

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**COMMUNE dont la population est de 3500 habitants et plus - CA BASSIN
DE BOURG-EN-BRESSE (1)**

AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 20007175100016

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE BOURG EN BRESSE MUNICIPALE

M 14

**Compte administratif
voté par nature**

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	23

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	24
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	Sans Objet
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	Sans Objet
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	39
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	40
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	48
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	50
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	51
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	52
A4 - Etat des provisions	Sans Objet
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	55
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	56
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	58
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	66
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	75
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	78
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	87
A10.3 - Opérations liées aux cessions	88
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A11 - Etat des travaux en régie	89
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	91
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	93
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	94
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	101
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	102
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	103
C1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	108
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	109
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	110
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	111
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	112
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	117
D2 - Arrêté et signatures	118

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE	CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE BUDGET PRINCIPAL	CA 2018
-------------------	----------------------------------------------------------	--------------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	135 121
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
61 344 408			

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	454	339
2	Produit des impositions directes/population	300	338
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	549	411
4	Dépenses d'équipement brut/population	86	85
5	Encours de dette/population	297	390
6	DGF/population	79	127
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	33.53%	35.3%
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	86.19%	90.8%
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	15.57%	20.8%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	54%	95.1%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	67 036 098,27	G	74 965 219,37
	Section d'investissement	B	23 373 070,73	H	24 420 063,60

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	3 629 076,92 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	9 785 126,40 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

= =

TOTAL (réalisations + reports)	= A+B+C+D	100 194 295,40	= G+H+I+J	103 014 359,89
--------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	6 005 110,82	L	6 826 329,07
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	6 005 110,82	= K+L	6 826 329,07

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	67 036 098,27	= G+I+K	78 594 296,29
	Section d'investissement	= B+D+F	39 163 307,95	= H+J+L	31 246 392,67
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	106 199 406,22	= G+H+I+J+K+L	109 840 688,96

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	6 005 110,82
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 427 815,68
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	5 000 000,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	501 646,96	0,00
204	Subventions d'équipement versées	539 116,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 077 713,85	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	2 509 432,94	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	21 312,32
45818	Opération pour compte de tiers n° 8 - VOIRIE 2017 2018 (2)	61 552,56	0,00
45819	Opération pour compte de tiers n° 9 - VOIRIE 2018 2019 (2)	315 648,51	0,00
45828	Opération pour compte de tiers n° 8 - VOIRIE 2017 2018 (2)	0,00	61 552,56
45829	Opération pour compte de tiers n° 9 - VOIRIE 2018 2019 (2)	0,00	315 648,51

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	12 954 722,68	9 028 795,78	1 650 325,19	0,00	2 275 601,71
012	Charges de personnel, frais assimilés	21 088 027,00	20 390 881,10	185 606,76	0,00	511 539,14
014	Atténuations de produits	21 483 725,00	21 470 804,79	0,00	0,00	12 920,21
65	Autres charges de gestion courante	9 446 189,91	6 947 809,55	509 255,63	0,00	1 989 124,73
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		64 972 664,59	57 838 291,22	2 345 187,58	0,00	4 789 185,79
66	Charges financières	982 810,00	955 542,46	0,00	0,00	27 267,54
67	Charges exceptionnelles	909 027,00	292 542,54	0,00	0,00	616 484,46
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	105 189,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		66 969 690,59	59 086 376,22	2 345 187,58	0,00	5 538 126,79
023	Virement à la section d'investissement (2)	6 682 370,68				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	5 154 914,00	5 604 534,47			-449 620,47
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		11 837 284,68	5 604 534,47			6 232 750,21
TOTAL		78 806 975,27	64 690 910,69	2 345 187,58	0,00	11 770 877,00
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	330 000,00	370 461,67	6 880,35	0,00	-47 342,02
70	Produits services, domaine et ventes div	8 370 643,00	6 764 102,05	808 997,75	0,00	797 543,20
73	Impôts et taxes	44 690 025,00	44 985 725,78	110 000,00	0,00	-405 700,78
74	Dotations et participations	17 007 533,68	16 563 056,87	548 932,14	0,00	-104 455,33
75	Autres produits de gestion courante	3 945 946,67	3 377 941,85	78 527,96	0,00	489 476,86
Total des recettes de gestion courante		74 344 148,35	72 061 288,22	1 553 338,20	0,00	729 521,93
76	Produits financiers	0,00	1 946,94	0,00	0,00	-1 946,94
77	Produits exceptionnels	4 530,00	592 257,95	0,00	0,00	-587 727,95
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		74 348 678,35	72 655 493,11	1 553 338,20	0,00	139 847,04
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	829 220,00	756 388,06			72 831,94
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		829 220,00	756 388,06			72 831,94
TOTAL		75 177 898,35	73 411 881,17	1 553 338,20	0,00	212 678,98
Pour information		(3) 3 629 076,92				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 402 921,86	852 008,92	501 646,96	1 049 265,98
204	Subventions d'équipement versées	5 698 091,56	4 164 633,29	539 116,00	994 342,27
21	Immobilisations corporelles	7 678 183,13	3 204 049,70	2 077 713,85	2 396 419,58
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	14 061 883,03	6 338 744,10	2 509 432,94	5 213 705,99
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	29 841 079,58	14 559 436,01	5 627 909,75	9 653 733,82
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	678,00	0,00	0,00	678,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 227 330,00	6 668 865,09	0,00	558 464,91
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	4 080 050,00	294 738,94	0,00	3 785 311,06
020	Dépenses imprévues	50 000,00			
	Total des dépenses financières	11 358 058,00	6 963 604,03	0,00	4 394 453,97
45...	Total des op. pour compte de tiers (6)	2 180 886,08	1 089 889,44	377 201,07	713 795,57
	Total des dépenses réelles d'investissement	43 380 023,66	22 612 929,48	6 005 110,82	14 761 983,36
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	829 220,00	756 388,06		72 831,94
041	Opérations patrimoniales (1)	3 755,00	3 753,19		1,81
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	832 975,00	760 141,25		72 833,75
	TOTAL	44 212 998,66	23 373 070,73	6 005 110,82	14 834 817,11
	Pour information	(2) 9 785 126,40			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	6 676 162,42	904 172,95	1 427 815,68	4 344 173,79
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	18 091 012,91	3 620 438,40	5 000 000,00	9 470 574,51
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	50 760,00	50 760,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	2 133,74	0,00	-2 133,74
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	90 866,00	60 911,76	0,00	29 954,24
	Total des recettes d'équipement	24 908 801,33	4 638 416,85	6 427 815,68	13 842 568,80
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	3 168 000,00	1 991 589,00	0,00	1 176 411,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	11 090 635,65	11 090 635,65	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	31 600,00	0,00	0,00	31 600,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 600,00	1 245,00	0,00	355,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	61 312,32	0,00	21 312,32	40 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	714 250,00		0,00	
	Total des recettes financières	15 067 397,97	13 083 469,65	21 312,32	1 962 616,00
45...	Total des op. pour le compte de tiers (6)	2 180 886,08	1 089 889,44	377 201,07	713 795,57
	Total des recettes réelles d'investissement	42 157 085,38	18 811 775,94	6 826 329,07	16 518 980,37
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	6 682 370,68			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	5 154 914,00	5 604 534,47		-449 620,47

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
041	Opérations patrimoniales (1)	3 755,00	3 753,19		1,81
Total des recettes d'ordre d'investissement		11 841 039,68	5 608 287,66		6 232 752,02
TOTAL		53 998 125,06	24 420 063,60	6 826 329,07	22 751 732,39
Pour information					
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		(2) 0,00			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	10 679 120,97		10 679 120,97
012	Charges de personnel, frais assimilés	20 576 487,86		20 576 487,86
014	Atténuations de produits	21 470 804,79		21 470 804,79
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	7 457 065,18		7 457 065,18
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	955 542,46	0,00	955 542,46
67	Charges exceptionnelles	292 542,54	518 004,00	810 546,54
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	5 086 530,47	5 086 530,47
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		61 431 563,80	5 604 534,47	67 036 098,27
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	581 368,53	581 368,53
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	6 668 865,09	0,00	6 668 865,09
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	852 008,92	861,12	852 870,04
204	Subventions d'équipement versées	4 164 633,29	0,00	4 164 633,29
21	Immobilisations corporelles (6)	3 204 049,70	140,00	3 204 189,70
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	6 338 744,10	75 421,43	6 414 165,53
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	294 738,94	0,00	294 738,94
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		102 350,17	102 350,17
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	1 089 889,44	0,00	1 089 889,44
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		22 612 929,48	760 141,25	23 373 070,73
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				9 785 126,40

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	377 342,02		377 342,02
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	7 573 099,80		7 573 099,80
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		72 669,36	72 669,36
73	Impôts et taxes	45 095 725,78		45 095 725,78
74	Dotations et participations	17 111 989,01		17 111 989,01
75	Autres produits de gestion courante	3 456 469,81	0,00	3 456 469,81
76	Produits financiers	1 946,94	0,00	1 946,94
77	Produits exceptionnels	592 257,95	581 368,53	1 173 626,48
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	102 350,17	102 350,17
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		74 208 831,31	756 388,06	74 965 219,37
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				3 629 076,92

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	1 991 589,00	0,00	1 991 589,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	11 090 635,65		11 090 635,65
13	Subventions d'investissement	904 172,95	0,00	904 172,95
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	3 621 683,40	0,00	3 621 683,40
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		300,00	300,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	3 753,19	3 753,19
204	Subventions d'équipement versées	50 760,00	0,00	50 760,00
21	Immobilisations corporelles(5)	2 133,74	517 704,00	519 837,74
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	60 911,76	0,00	60 911,76
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		5 086 530,47	5 086 530,47
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	1 089 889,44	0,00	1 089 889,44
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		18 811 775,94	5 608 287,66	24 420 063,60
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	12 954 722,68	9 028 795,78	1 650 325,19	0,00	2 275 601,71
60611	Eau et assainissement	214 051,00	139 528,07	19 017,44	0,00	55 505,49
60612	Energie - Electricité	826 267,00	670 474,92	119 753,03	0,00	36 039,05
60613	Chauffage urbain	564 500,00	577 626,58	47 894,49	0,00	-61 021,07
60618	Autres fournitures non stockables	42 100,00	0,60	0,00	0,00	42 099,40
60621	Combustibles	66 450,00	47 802,46	3 536,06	0,00	15 111,48
60622	Carburants	39 710,00	26 727,76	7 973,62	0,00	5 008,62
60623	Alimentation	173 764,00	111 400,31	13 939,86	0,00	48 423,83
60624	Produits de traitement	49 528,00	33 318,43	3 169,15	0,00	13 040,42
60628	Autres fournitures non stockées	8 780,00	5 490,93	119,54	0,00	3 169,53
60631	Fournitures d'entretien	74 570,00	49 690,90	8 350,50	0,00	16 528,60
60632	Fournitures de petit équipement	264 564,00	177 753,53	29 926,71	0,00	56 883,76
60633	Fournitures de voirie	52 637,00	29 983,63	19 617,18	0,00	3 036,19
60636	Vêtements de travail	40 600,00	18 397,10	2 292,79	0,00	19 910,11
6064	Fournitures administratives	92 347,00	24 424,16	8 289,92	0,00	59 632,92
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	37 000,00	15 838,75	14 220,66	0,00	6 940,59
6067	Fournitures scolaires	32 500,00	32 180,85	1 798,74	0,00	-1 479,59
6068	Autres matières et fournitures	227 605,00	112 679,89	9 254,01	0,00	105 671,10
6078	Autres marchandises	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
611	Contrats de prestations de services	1 435 530,00	1 296 435,41	77 997,15	0,00	61 097,44
6132	Locations immobilières	337 528,72	237 481,97	47 205,81	0,00	52 840,94
6135	Locations mobilières	539 366,00	392 049,15	95 831,53	0,00	51 485,32
614	Charges locatives et de copropriété	72 761,52	65 579,39	12 405,27	0,00	-5 223,14
61521	Entretien terrains	664 540,00	369 877,96	119 058,27	0,00	175 603,77
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	212 120,00	137 227,68	20 661,10	0,00	54 231,22
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	100 300,00	29 046,74	37 995,82	0,00	33 257,44
615231	Entretien, réparations voiries	890 278,34	809 891,90	115 459,82	0,00	-35 073,38
615232	Entretien, réparations réseaux	58 000,00	4 709,93	13 924,42	0,00	39 365,65
61551	Entretien matériel roulant	38 080,00	10 561,48	7 134,49	0,00	20 384,03
61558	Entretien autres biens mobiliers	144 610,00	150 799,06	46 394,55	0,00	-52 583,61
6156	Maintenance	850 639,00	597 216,06	86 299,18	0,00	167 123,76
6161	Multirisques	78 880,00	71 172,91	0,00	0,00	7 707,09
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	2 100,00	26 726,02	0,00	0,00	-24 626,02
6168	Autres primes d'assurance	1 619,88	819,88	0,00	0,00	800,00
617	Etudes et recherches	219 500,00	84 307,71	30 718,65	0,00	104 473,64
6182	Documentation générale et technique	54 111,00	13 303,43	9 293,81	0,00	31 513,76
6184	Versements à des organismes de formation	109 362,00	16 259,47	60 781,53	0,00	32 321,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	14 200,00	10 570,68	5 000,00	0,00	-1 370,68
6188	Autres frais divers	27 250,00	11 093,24	7 950,84	0,00	8 205,92
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	17 800,00	276,66	0,00	0,00	17 523,34
6226	Honoraires	1 201 719,37	575 700,59	115 626,00	0,00	510 392,78
6227	Frais d'actes et de contentieux	43 060,00	3 876,03	20 000,00	0,00	19 183,97
6228	Divers	349 462,00	189 054,26	24 363,36	0,00	136 044,38
6231	Annonces et insertions	106 764,00	58 120,17	7 097,76	0,00	41 546,07
6232	Fêtes et cérémonies	104 710,50	45 863,04	19 131,02	0,00	39 716,44
6233	Foires et expositions	13 700,00	4 572,20	0,00	0,00	9 127,80
6236	Catalogues et imprimés	165 057,00	70 461,87	7 641,81	0,00	86 953,32
6237	Publications	90 000,00	90 711,53	11 425,00	0,00	-12 136,53
6238	Divers	242 178,00	243 381,41	15 418,37	0,00	-16 621,78
6241	Transports de biens	4 340,00	1 662,81	500,00	0,00	2 177,19
6247	Transports collectifs	114 426,00	76 309,77	29 409,97	0,00	8 706,26
6248	Divers	13 200,00	6 606,98	470,00	0,00	6 123,02
6251	Voyages et déplacements	104 982,00	56 624,31	8 975,21	0,00	39 382,48
6255	Frais de déménagement	30 000,00	1 035,00	0,00	0,00	28 965,00
6256	Missions	9 950,00	970,90	40,00	0,00	8 939,10
6257	Réceptions	31 700,00	32 044,69	247,21	0,00	-591,90
6261	Frais d'affranchissement	76 600,00	50 003,78	13 563,07	0,00	13 033,15
6262	Frais de télécommunications	438 704,00	338 576,25	140 683,56	0,00	-40 555,81

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
627	Services bancaires et assimilés	3 510,00	3 077,98	0,00	0,00	432,02
6281	Concours divers (cotisations)	171 770,00	78 242,55	8 170,00	0,00	85 357,45
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	106 880,00	80 417,42	4 475,60	0,00	21 986,98
6283	Frais de nettoyage des locaux	115 450,00	71 577,84	8 279,88	0,00	35 592,28
6284	Redevances pour services rendus	62 560,00	25 253,76	15 000,00	0,00	22 306,24
62871	Remb. frais à la collectivité de rattach	18 750,00	15 162,67	0,00	0,00	3 587,33
62872	Remb. frais au budget annexe	99 055,00	113 130,03	0,00	0,00	-14 075,03
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	246 907,00	154 410,19	69 782,66	0,00	22 714,15
62878	Remb. frais à d'autres organismes	5 101,00	9 073,64	0,00	0,00	-3 972,64
6288	Autres services extérieurs	175 297,35	84 905,37	26 758,77	0,00	63 633,21
63512	Taxes foncières	123 070,00	127 314,36	0,00	0,00	-4 244,36
63513	Autres impôts locaux	220,00	225,00	0,00	0,00	-5,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	740,00	1 050,76	0,00	0,00	-310,76
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	8 310,00	10 653,02	0,00	0,00	-2 343,02
012	Charges de personnel, frais assimilés	21 088 027,00	20 390 881,10	185 606,76	0,00	511 539,14
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	178 200,00	247 099,38	0,00	0,00	-68 899,38
6217	Personnel affecté par la commune membre	309 679,00	337 300,14	176 369,07	0,00	-203 990,21
6218	Autre personnel extérieur	86 858,00	108 343,00	8 457,69	0,00	-29 942,69
6331	Versement de transport	0,00	94 122,95	0,00	0,00	-94 122,95
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	56 553,31	0,00	0,00	-56 553,31
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	105 073,91	0,00	0,00	-105 073,91
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	33 932,37	0,00	0,00	-33 932,37
64111	Rémunération principale titulaires	20 213 290,00	10 664 919,73	0,00	0,00	9 548 370,27
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	26 967,62	0,00	0,00	-26 967,62
64118	Autres indemnités titulaires	13 800,00	217 822,13	0,00	0,00	-204 022,13
64131	Rémunérations non tit.	286 200,00	2 649 984,97	0,00	0,00	-2 363 784,97
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	586,40	0,00	0,00	-586,40
64162	Emplois d'avenir	0,00	16 541,81	0,00	0,00	-16 541,81
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	23 562,09	0,00	0,00	-23 562,09
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	37 962,38	0,00	0,00	-37 962,38
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	2 185 104,16	0,00	0,00	-2 185 104,16
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	2 749 622,50	0,00	0,00	-2 749 622,50
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	126 124,93	0,00	0,00	-126 124,93
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	353 581,21	0,00	0,00	-353 581,21
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	40 878,90	0,00	0,00	-40 878,90
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	1 547,74	0,00	0,00	-1 547,74
6488	Autres charges	0,00	313 249,47	780,00	0,00	-314 029,47
014	Atténuations de produits	21 483 725,00	21 470 804,79	0,00	0,00	12 920,21
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	0,00	716,00	0,00	0,00	-716,00
739118	Autres reversements de fiscalité	15 000,00	1 392,78	0,00	0,00	13 607,22
739211	Attributions de compensation	21 196 931,00	21 196 902,01	0,00	0,00	28,99
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	271 794,00	271 794,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	9 446 189,91	6 947 809,55	509 255,63	0,00	1 989 124,73
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	53 310,00	49 986,28	144,00	0,00	3 179,72
6521	Déficit budgets annexes administratifs	1 933 007,00	996 883,99	0,00	0,00	936 123,01
6531	Indemnités	809 300,00	542 983,64	0,00	0,00	266 316,36
6532	Frais de mission	11 000,00	409,60	0,00	0,00	10 590,40
6533	Cotisations de retraite	171 400,00	45 070,74	0,00	0,00	126 329,26
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	144 000,00	137 648,05	0,00	0,00	6 351,95
6535	Formation	43 450,00	-46,49	75,00	0,00	43 421,49
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6541	Créances admises en non-valeur	30 000,00	250,00	0,00	0,00	29 750,00
6542	Créances éteintes	0,00	357,25	0,00	0,00	-357,25
6553	Service d'incendie	255 000,00	254 671,60	0,00	0,00	328,40
65548	Autres contributions	1 104 764,00	1 090 626,11	0,00	0,00	14 137,89
6558	Autres contributions obligatoires	194 000,00	-126 098,38	127 933,00	0,00	192 165,38
65732	Subv. fonct. Régions	41 200,00	38 327,78	0,00	0,00	2 872,22
65733	Subv. fonct. Départements	56 000,00	51 714,65	0,00	0,00	4 285,35
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	297 618,00	305 617,68	7 500,00	0,00	-15 499,68
657358	Subv. fonct. Autres groupements	4 000,00	870,22	0,00	0,00	3 129,78
65737	Autres établissements publics locaux	222 000,00	193 633,93	23 484,63	0,00	4 881,44
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	589 622,00	584 087,00	0,00	0,00	5 535,00

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	3 061 518,91	2 744 258,00	25 948,00	0,00	291 312,91
65888	Autres	424 000,00	36 557,90	324 171,00	0,00	63 271,10
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		64 972 664,59	57 838 291,22	2 345 187,58	0,00	4 789 185,79
66	Charges financières (b)	982 810,00	955 542,46	0,00	0,00	27 267,54
66111	Intérêts réglés à l'échéance	991 210,00	968 482,11	0,00	0,00	22 727,89
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-8 400,00	-12 939,65	0,00	0,00	4 539,65
67	Charges exceptionnelles (c)	909 027,00	292 542,54	0,00	0,00	616 484,46
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	12 000,00	113,35	0,00	0,00	11 886,65
6712	Amendes fiscales et pénales	1 250,00	0,00	0,00	0,00	1 250,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	3 630,00	0,00	0,00	0,00	3 630,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	21 528,00	38 865,63	0,00	0,00	-17 337,63
6745	Subv. aux personnes de droit privé	3 000,00	174,20	0,00	0,00	2 825,80
6748	Autres subventions exceptionnelles	865 669,00	243 475,08	0,00	0,00	622 193,92
678	Autres charges exceptionnelles	1 950,00	9 914,28	0,00	0,00	-7 964,28
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	105 189,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		66 969 690,59	59 086 376,22	2 345 187,58	0,00	5 538 126,79
023	Virement à la section d'investissement	6 682 370,68	0,00			6 682 370,68
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	5 154 914,00	5 604 534,47			-449 620,47
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	517 704,00			-517 704,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	300,00			-300,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporables	5 154 914,00	5 086 530,47			68 383,53
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		11 837 284,68	5 604 534,47			6 232 750,21
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		11 837 284,68	5 604 534,47			6 232 750,21
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		78 806 975,27	64 690 910,69	2 345 187,58	0,00	11 770 877,00
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-12 939,65

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	330 000,00	370 461,67	6 880,35	0,00	-47 342,02
6419	Remboursements rémunérations personnel	330 000,00	370 461,67	6 228,39	0,00	-46 690,06
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	0,00	651,96	0,00	-651,96
70	Produits services, domaine et ventes div	8 370 643,00	6 764 102,05	808 997,75	0,00	797 543,20
7021	Ventes de récoltes	0,00	-211,08	2 419,00	0,00	-2 207,92
70388	Autres redevances et recettes diverses	726 570,00	-692 679,00	712 000,00	0,00	707 249,00
7062	Redevances services à caractère culturel	316 412,00	300 432,13	0,00	0,00	15 979,87
70632	Redevances services à caractère loisir	1 035 000,00	994 291,83	46 557,00	0,00	-5 848,83
7066	Redevances services à caractère social	711 225,00	718 217,62	21 000,00	0,00	-27 992,62
7067	Redev. services périscolaires et enseign	30 200,00	34 404,00	0,00	0,00	-4 204,00
70688	Autres prestations de services	178 800,00	192 756,80	12 716,75	0,00	-26 673,55
7078	Autres marchandises	61 000,00	1 663,72	0,00	0,00	59 336,28
7081	Services exploités intérêt du personnel	0,00	1 557,39	0,00	0,00	-1 557,39
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	27 350,00	23 976,50	0,00	0,00	3 373,50
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	148 396,71	0,00	0,00	-148 396,71
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	4 091 230,00	3 899 680,32	0,00	0,00	191 549,68
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	24 400,00	24 618,22	1 700,00	0,00	-1 918,22
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	932 181,00	928 049,84	0,00	0,00	4 131,16
70875	Remb. frais par les communes du GFP	17 000,00	2 688,00	0,00	0,00	14 312,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	215 275,00	181 213,55	12 605,00	0,00	21 456,45
7088	Produits activités annexes (abonnements)	4 000,00	5 045,50	0,00	0,00	-1 045,50
73	Impôts et taxes	44 690 025,00	44 985 725,78	110 000,00	0,00	-405 700,78
73111	Taxes foncières et d'habitation	29 025 504,00	29 045 403,00	0,00	0,00	-19 899,00
73112	Cotisation sur la VAE	7 891 613,00	7 891 613,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	1 826 844,00	1 884 846,00	0,00	0,00	-58 002,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 238 724,00	1 218 434,00	0,00	0,00	20 290,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	168 625,00	516 507,00	0,00	0,00	-347 882,00
73211	Attribution de compensation	52 598,00	52 597,90	0,00	0,00	0,10
73221	FNGIR	4 107 431,00	4 107 431,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	98 437,00	98 437,00	0,00	0,00	0,00
7362	Taxes de séjour	280 249,00	170 456,88	110 000,00	0,00	-207,88
74	Dotations et participations	17 007 533,68	16 563 056,87	548 932,14	0,00	-104 455,33
74124	Dotation d'intercommunalité	2 226 758,00	2 226 758,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	8 495 614,00	8 495 614,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	314 000,00	269 452,00	80 000,00	0,00	-35 452,00
74712	Emplois d'avenir	10 000,00	14 259,80	9 498,14	0,00	-13 757,94
74718	Autres participations Etat	161 250,00	70 460,50	21 000,00	0,00	69 789,50
7472	Participat° Régions	164 267,00	13 843,02	115 500,00	0,00	34 923,98
7473	Participat° Départements	311 924,00	436 211,07	70 000,00	0,00	-194 287,07
74741	Participat° Communes du GFP	70 952,45	24 947,92	70 000,00	0,00	-23 995,47
74758	Participat° Autres groupements	14 585,00	0,00	0,00	0,00	14 585,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	66 289,24	0,00	0,00	-66 289,24
7478	Participat° Autres organismes	1 924 705,23	1 631 763,32	182 934,00	0,00	110 007,91
748313	Dotat° de compensation de la TP	2 515 539,00	2 515 539,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	5 140,00	5 140,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	6 005,00	5 985,00	0,00	0,00	20,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	764 944,00	764 944,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	21 850,00	21 850,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	3 945 946,67	3 377 941,85	78 527,96	0,00	489 476,86
752	Revenus des immeubles	278 210,00	244 453,84	78 527,96	0,00	-44 771,80
7551	Excédent des BA administratifs	3 429 036,67	2 935 700,00	0,00	0,00	493 336,67
757	Redevances versées par fermiers, conces.	105 000,00	106 085,28	0,00	0,00	-1 085,28
7588	Autres produits div. de gestion courante	133 700,00	91 702,73	0,00	0,00	41 997,27
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		74 344 148,35	72 061 288,22	1 553 338,20	0,00	729 521,93
76	Produits financiers (b)	0,00	1 946,94	0,00	0,00	-1 946,94
761	Produits de participations	0,00	1 605,90	0,00	0,00	-1 605,90

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
765	Escomptes obtenus	0,00	341,04	0,00	0,00	-341,04
77	Produits exceptionnels (c)	4 530,00	592 257,95	0,00	0,00	-587 727,95
7711	Dédits et pénalités perçus	4 080,00	7 494,61	0,00	0,00	-3 414,61
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	49 946,19	0,00	0,00	-49 946,19
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	518 004,00	0,00	0,00	-518 004,00
7788	Produits exceptionnels divers	450,00	16 813,15	0,00	0,00	-16 363,15
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		74 348 678,35	72 655 493,11	1 553 338,20	0,00	139 847,04
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	829 220,00	756 388,06			72 831,94
722	Immobilisations corporelles	150 037,00	72 669,36			77 367,64
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	584 832,00	581 368,53			3 463,47
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	94 351,00	102 350,17			-7 999,17
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		829 220,00	756 388,06			72 831,94
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		75 177 898,35	73 411 881,17	1 553 338,20	0,00	212 678,98
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		3 629 076,92				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	2 402 921,86	852 008,92	501 646,96	1 049 265,98
202	Frais réalisat° documents urbanisme	246 500,00	43 680,00	0,00	202 820,00
2031	Frais d'études	1 115 736,32	295 747,54	198 505,74	621 483,04
2033	Frais d'insertion	7 928,00	4 428,00	0,00	3 500,00
2051	Concessions, droits similaires	1 017 757,54	508 153,38	303 141,22	206 462,94
2088	Autres immobilisations incorporelles	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	5 698 091,56	4 164 633,29	539 116,00	994 342,27
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	27 883,13	14 974,54	0,00	12 908,59
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	145 000,00	70 000,00	0,00	75 000,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	62 000,00	40 000,00	12 000,00	10 000,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	2 469 302,97	1 776 046,85	522 296,00	170 960,12
2041512	GFP rat : Bâtiments, installations	23 900,00	0,00	0,00	23 900,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	2 200,00	1 234,90	0,00	965,10
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	19 141,46	0,00	0,00	19 141,46
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	1 046 964,00	942 864,00	2 320,00	101 780,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 801 700,00	1 319 513,00	2 500,00	479 687,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	7 678 183,13	3 204 049,70	2 077 713,85	2 396 419,58
2111	Terrains nus	1 975 181,60	242 081,23	840 000,00	893 100,37
2128	Autres agencements et aménagements	14 010,00	0,00	0,00	14 010,00
21318	Autres bâtiments publics	840 000,00	0,00	0,00	840 000,00
2135	Installations générales, agencements	2 195 104,19	1 877 511,91	208 930,06	108 662,22
2138	Autres constructions	712 000,00	0,00	712 000,00	0,00
2152	Installations de voirie	5 000,00	521,86	0,00	4 478,14
21578	Autre matériel et outillage de voirie	50 000,00	0,00	20 000,00	30 000,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	185 001,05	85 473,76	47 770,10	51 757,19
2181	Installat° générales, agencements	4 400,00	4 315,12	0,00	84,88
2182	Matériel de transport	209 000,00	87 545,52	14 344,00	107 110,48
2183	Matériel de bureau et informatique	890 709,76	614 035,47	159 665,00	117 009,29
2184	Mobilier	98 604,10	47 098,04	15 762,85	35 743,21
2188	Autres immobilisations corporelles	499 172,43	245 466,79	59 241,84	194 463,80
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	14 061 883,03	6 338 744,10	2 509 432,94	5 213 705,99
2312	Agencements et aménagements de terrains	2 080 918,30	1 563 846,18	172 478,04	344 594,08
2313	Constructions	5 725 745,87	1 921 453,49	1 479 836,48	2 324 455,90
2314	Constructions sur sol d'autrui	1 974 337,20	67 175,00	424 647,20	1 482 515,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	2 054 592,29	841 253,56	335 472,60	877 866,13
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	2 226 289,37	1 918 555,87	96 998,62	210 734,88
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	26 460,00	0,00	-26 460,00
Total des dépenses d'équipement		29 841 079,58	14 559 436,01	5 627 909,75	9 653 733,82
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	678,00	0,00	0,00	678,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	678,00	0,00	0,00	678,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 227 330,00	6 668 865,09	0,00	558 464,91
1641	Emprunts en euros	2 610 000,00	2 602 032,29	0,00	7 967,71
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	260 500,00	200 000,00	0,00	60 500,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	4 085 800,00	3 600 000,00	0,00	485 800,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	8 570,00	970,00	0,00	7 600,00
16818	Emprunts - Autres prêteurs	3 410,00	6 812,80	0,00	-3 402,80
168741	Dettes - Communes membres du GFP	259 050,00	259 050,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	4 080 050,00	294 738,94	0,00	3 785 311,06
271	Titres immobilisés (droits de propriété)	60 000,00	60 000,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	3 600,00	0,00	-3 600,00
27638	Créance Autres établissements publics	3 660 050,00	231 138,94	0,00	3 428 911,06

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
2764	Créances sur personnes de droit privé	360 000,00	0,00	0,00	360 000,00
020	Dépenses imprévues	50 000,00			
Total des dépenses financières		11 358 058,00	6 963 604,03	0,00	4 394 453,97
45818	VOIRIE 2017 2018 (3)	380 886,08	116 549,91	61 552,56	202 783,61
45819	VOIRIE 2018 2019 (3)	1 800 000,00	973 339,53	315 648,51	511 011,96
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		2 180 886,08	1 089 889,44	377 201,07	713 795,57
TOTAL DEPENSES REELLES		43 380 023,66	22 612 929,48	6 005 110,82	14 761 983,36
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	829 220,00	756 388,06		72 831,94
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	679 183,00	683 718,70		-4 535,70
13911	Etat et établissements nationaux	65 514,00	85 030,00		-19 516,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	241 478,00	241 063,33		414,67
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	213 875,00	186 835,20		27 039,80
139151	Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.	2 000,00	5 400,00		-3 400,00
139158	Sub. transf cpte résult. Autres grouppts	0,00	1 075,00		-1 075,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	25 000,00	25 000,00		0,00
13918	Autres subventions d'équipement	36 965,00	36 965,00		0,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	7 093,00	7 093,00		0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	8 000,00		-8 000,00
281318	Autres bâtiments publics	997,00	997,00		0,00
28138	Autres constructions	55 920,00	55 920,08		-0,08
281578	Autre matériel et outillage de voirie	61,00	60,44		0,56
28158	Autres installat°, matériel et outillage	5 771,00	5 771,14		-0,14
28181	Installations générales, aménagt divers	1 459,00	1 459,00		0,00
28188	Autres immo. corporelles	23 050,00	23 049,51		0,49
	Charges transférées (6)	150 037,00	72 669,36		77 367,64
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	150 037,00	72 669,36		77 367,64
041	Opérations patrimoniales (7)	3 755,00	3 753,19		1,81
2031	Frais d'études	1 002,00	861,12		140,88
2135	Installations générales, agencements	0,00	140,00		-140,00
2313	Constructions	2 753,00	2 752,07		0,93
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		832 975,00	760 141,25		72 833,75
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		44 212 998,66	23 373 070,73	6 005 110,82	14 834 817,11
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		9 785 126,40			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, *DI 040=RF 042*.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041= RI 041*.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	6 676 162,42	904 172,95	1 427 815,68	4 344 173,79
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	1 746 079,00	116 713,75	1 029 929,00	599 436,25
1312	Subv. transf. Régions	1 613 346,00	0,00	113 346,00	1 500 000,00
1313	Subv. transf. Départements	474 082,00	388 630,15	66 443,00	19 008,85
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	27 900,00	0,00	0,00	27 900,00
13158	Subv. transf. Autres groupements	16 138,00	16 138,00	0,00	0,00
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	39 000,00	0,00	0,00	39 000,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	248 523,80	92 930,80	68 537,68	87 055,32
1322	Subv. non transf. Régions	370 560,00	150 000,00	51 560,00	169 000,00
1323	Subv. non transf. Départements	396 546,00	40 000,00	0,00	356 546,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	997 731,90	0,00	0,00	997 731,90
13258	Subv. non transf. Autres groupements	14 371,00	13 055,90	0,00	1 315,10
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	86 704,35	0,00	-86 704,35
1331	D.E.T.R. transférable	666 405,00	0,00	98 000,00	568 405,00
1342	Amendes de police non transférable	65 479,72	0,00	0,00	65 479,72
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	18 091 012,91	3 620 438,40	5 000 000,00	9 470 574,51
1641	Emprunts en euros	13 519 412,91	3 406,40	5 000 000,00	8 516 006,51
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	485 800,00	0,00	0,00	485 800,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	4 085 800,00	3 600 000,00	0,00	485 800,00
16818	Emprunts - Autres prêteurs	0,00	17 032,00	0,00	-17 032,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	50 760,00	50 760,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	50 760,00	50 760,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	2 133,74	0,00	-2 133,74
21713	Terrains aménagés hors voirie (mise à di	0,00	1 533,98	0,00	-1 533,98
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	599,76	0,00	-599,76
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	90 866,00	60 911,76	0,00	29 954,24
2313	Constructions	0,00	8 987,20	0,00	-8 987,20
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	264,56	0,00	-264,56
238	Avances versées commandes immo. incorp.	90 866,00	51 660,00	0,00	39 206,00
Total des recettes d'équipement		24 908 801,33	4 638 416,85	6 427 815,68	13 842 568,80
10	Dotations, fonds divers et réserves	14 258 635,65	13 082 224,65	0,00	1 176 411,00
10222	FCTVA	3 168 000,00	1 991 589,00	0,00	1 176 411,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	11 090 635,65	11 090 635,65	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	31 600,00	0,00	0,00	31 600,00
1383	Subv non transf Départements	31 600,00	0,00	0,00	31 600,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 600,00	1 245,00	0,00	355,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	61 312,32	0,00	21 312,32	40 000,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	61 312,32	0,00	21 312,32	40 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	714 250,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		15 067 397,97	13 083 469,65	21 312,32	1 962 616,00
45828	VOIRIE 2017 2018 (2)	380 886,08	116 549,91	61 552,56	202 783,61
45829	VOIRIE 2018 2019 (2)	1 800 000,00	973 339,53	315 648,51	511 011,96
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		2 180 886,08	1 089 889,44	377 201,07	713 795,57
TOTAL DES RECETTES REELLES		42 157 085,38	18 811 775,94	6 826 329,07	16 518 980,37
021	Virement de la sect° de fonctionnement	6 682 370,68	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	5 154 914,00	5 604 534,47	0,00	-449 620,47
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	300,00	0,00	-300,00
2111	Terrains nus	0,00	517 704,00	0,00	-517 704,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	72 683,55	0,00	-72 683,55

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
28031	Frais d'études	29 277,00	70 450,68		-41 173,68
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	15 348,00		-15 348,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	10 224,00		-10 224,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	709 575,23		-709 575,23
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	6 666,00	6 666,00		0,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	24 000,00		-24 000,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	38 108,00	461 071,87		-422 963,87
28041482	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	1 531,70		-1 531,70
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	48 258,00		-48 258,00
28041513	GFP rat : Projet infrastructure	0,00	375,00		-375,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	3 948,00	33 199,33		-29 251,33
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	28 637,98		-28 637,98
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	339 141,57		-339 141,57
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	3 738,60		-3 738,60
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	6 068,00	174 689,01		-168 621,01
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	4 220,60		-4 220,60
280422	Privé : Bâtiments, installations	2 526,00	321 921,14		-319 395,14
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	0,00	1 995,00		-1 995,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	1 781,00	4 597,19		-2 816,19
28051	Concessions et droits similaires	4 689 843,00	278 559,58		4 411 283,42
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	338,00		-338,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	1 994,00		-1 994,00
28128	Autres aménagements de terrains	39 077,00	392 013,47		-352 936,47
281318	Autres bâtiments publics	75 896,00	129 592,88		-53 696,88
28132	Immeubles de rapport	133 438,00	148 783,44		-15 345,44
28135	Installations générales, agencements, ..	753,00	173 020,57		-172 267,57
28138	Autres constructions	0,00	194 205,01		-194 205,01
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	102 257,28		-102 257,28
28152	Installations de voirie	4 605,00	72 313,38		-67 708,38
281533	Réseaux câblés	492,00	769,11		-277,11
281538	Autres réseaux	0,00	1 267,00		-1 267,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	46 760,00		-46 760,00
281571	Matériel roulant	0,00	146,40		-146,40
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	8 562,46		-8 562,46
28158	Autres installat°, matériel et outillage	52 548,00	434 441,41		-381 893,41
281732	Immeubles de rapport (m. à dispo)	0,00	63 210,51		-63 210,51
281735	Installations générales (m. à dispo)	0,00	509,00		-509,00
281748	Sol autrui - Autres construct° (m. à dis	770,00	862,00		-92,00
2817533	Réseaux câblés (m. à dispo)	0,00	501,00		-501,00
281784	Mobilier (m. à dispo)	0,00	1 436,00		-1 436,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0,00	16 650,95		-16 650,95
28181	Installations générales, aménagt divers	3 143,00	2 150,00		993,00
28182	Matériel de transport	8 621,00	63 249,44		-54 628,44
28183	Matériel de bureau et informatique	11 781,00	286 110,48		-274 329,48
28184	Mobilier	24 099,00	67 126,66		-43 027,66
28188	Autres immo. corporelles	21 474,00	267 375,99		-245 901,99
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		11 837 284,68	5 604 534,47		6 232 750,21
041	Opérations patrimoniales (5)	3 755,00	3 753,19		1,81
2033	Frais d'insertion	3 755,00	3 753,19		1,81
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		11 841 039,68	5 608 287,66		6 232 752,02
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		53 998 125,06	24 420 063,60	6 826 329,07	22 751 732,39
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		0,00			

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *RI 040 = DF 042*.
- (4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)	A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	----------------------------------------	--------------------------------------------------------	--------------------------------------------	----------------------------------	--------------	---------------------------	--------------------------------------------	--------------	---------------	----------------------------------------------------	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	19 587	7 444 733	0	127 951	1 204 875	4 490 621	264 585	57 477	591 638	4 956 711	3 454 751	22 612 929
- Equipements municipaux (2)		1 372 727	0	1 975	394 875	3 107 329	153 627	32 997	27 825	4 406 867	876 994	10 394 803
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		681 189	0	70 000	660 000	800 000	110 958	0	563 813	40 109	1 238 564	4 164 633
- Opérations financières	19 587											19 587
Dépenses d'ordre	113 635											760 141
Solde d'exécution reporté de N-1	9 785 126											9 785 126
Total dépenses	9 918 348	7 444 733	0	127 951	1 210 561	4 582 618	264 585	64 597	609 973	5 088 297	3 846 534	33 158 197
Total recettes	11 987 100	7 376 482	0	125 367	51 086	1 235 716	354 350	107 143	265 225	1 348 613	1 568 982	24 420 064
Solde d'investissement	2 068 752	-68 250	0	-2 584	-1 159 475	-3 346 903	89 765	42 546	-344 748	-3 739 684	-2 277 552	-8 738 134
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	581	2 091 603	24 000	1 077	804 214	771 917	0	13 300	63 205	1 997 602	237 611	6 005 111
Total RAR recettes	5 000 000	594 901	0	0	475 000	299 887	0	0	0	435 229	21 312	6 826 329
SOLDE RAR investissement	4 999 419	-1 496 702	-24 000	-1 077	-329 214	-472 031	0	-13 300	-63 205	-1 562 373	-216 299	821 218

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Total dépenses	234 120	37 038 087	471 740	1 223 550	3 805 294	8 507 697	1 754 962	3 046 432	678 192	5 362 709	4 913 316	67 036 098
Total recettes	62 849 530	5 365 357	30 500	34 404	705 861	1 808 449	445 507	2 172 975	232 762	3 439 875	1 509 076	78 594 296
Solde de fonctionnement	62 615 410	-31 672 730	-441 240	-1 189 146	-3 099 433	-6 699 248	-1 309 455	-873 456	-445 431	-1 922 834	-3 404 241	11 558 198
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV

A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	----------------------------------------	--------------------------------------------------------	--------------------------------------------	----------------------------------	--------------	---------------------------	--------------------------------------------	--------------	---------------	----------------------------------------------------	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Total dépenses d'investissement		9 918 930	9 536 336	24 000	129 028	2 014 775	5 354 536	264 585	77 897	673 178	7 085 898	4 084 145	39 163 308
Dépenses réelles		20 168	9 536 336	24 000	129 028	2 009 090	5 262 538	264 585	70 777	654 843	6 954 313	3 692 362	28 618 040
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	0	4 300 927	0	55 977	150 000	583 292	0	24 480	0	509 735	1 044 455	6 668 865
1641	Emprunts en euros	0	500 027	0	55 977	150 000	576 409	0	24 480	0	509 735	785 405	2 602 032
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0	200 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200 000
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	0	3 600 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 600 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	900	0	0	0	70	0	0	0	0	0	970
16818	Emprunts - Autres prêteurs	0	0	0	0	0	6 813	0	0	0	0	0	6 813
168741	Dettes - Communes membres du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	259 050	259 050
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	813 095	0	0	0	157 207	141 975	0	88 530	112 625	40 224	1 353 656
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 680	0	43 680
2031	Frais d'études	0	1 800	0	0	0	155 911	141 975	0	88 530	65 921	40 116	494 253
2033	Frais d'insertion	0	0	0	0	0	1 296	0	0	0	3 024	108	4 428
2051	Concessions, droits similaires	0	811 295	0	0	0	0	0	0	0	0	0	811 295
204	Subventions d'équipement versées	0	1 134 785	0	70 000	660 000	800 000	110 958	11 500	566 313	109 309	1 240 884	4 703 749
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 975	0	14 975
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0	0	0	70 000	0	0	0	0	0	0	0	70 000
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 000	40 000	52 000
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	1 134 785	0	0	660 000	0	110 958	11 500	0	81 100	300 000	2 298 343

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 235	0	1 235
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	47 500	0	897 684	945 184
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	800 000	0	0	518 813	0	3 200	1 322 013
21	Immobilisations corporelles	20 168	1 689 802	0	3 052	47 427	2 369 249	11 652	24 067	0	1 004 126	112 221	5 281 764
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	50 000	0	0	0	968 577	63 504	1 082 081
2135	Installations générales, agencements	0	2 136	0	0	0	2 083 279	0	0	0	1 027	0	2 086 442
2138	Autres constructions	0	712 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	712 000
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	522	0	522
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 000	0	20 000
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	8 050	0	0	0	68 257	0	0	0	14 000	42 938	133 244
2181	Installat° générales, agencements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 315	4 315
2182	Matériel de transport	0	101 890	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101 890
2183	Matériel de bureau et informatique	0	773 700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	773 700
2184	Mobilier	0	49 634	0	0	1 964	935	285	10 042	0	0	0	62 861
2188	Autres immobilisations corporelles	20 168	42 393	0	3 052	45 463	166 778	11 366	14 024	0	0	1 464	304 709
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	130 636	24 000	0	1 151 663	1 352 791	0	10 731	0	5 218 517	959 839	8 848 177
2312	Agencements et aménagements de terrains	0	0	0	0	0	6 048	0	0	0	1 671 603	58 674	1 736 324
2313	Constructions	0	94 996	24 000	0	1 151 663	1 325 928	0	570	0	26 322	777 811	3 401 290
2314	Constructions sur sol d'autrui	0	0	0	0	0	0	0	0	0	491 822	0	491 822
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	1 152	0	0	0	20 816	0	10 160	0	1 021 243	123 355	1 176 726
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0	34 488	0	0	0	0	0	0	0	1 981 066	0	2 015 554
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 460	0	26 460
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	294 739	294 739
271	Titres immobilisés (droits de propriété)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 000	60 000
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 600	3 600
27638	Créance Autres établissements publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	231 139	231 139
	Opérations d'équipement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
Opérations pour compte de tiers		0	1 467 091	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 467 091
45818	VOIRIE 2017 2018	0	178 102	0	0	0	0	0	0	0	0	0	178 102
45819	VOIRIE 2018 2019	0	1 288 988	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 288 988
Dépenses d'ordre		113 635	0	0	0	5 686	91 997	0	7 120	18 335	131 586	391 783	760 141
040	Opérat° ordre transfert entre sections	113 635	0	0	0	5 686	91 857	0	7 120	18 335	130 725	389 031	756 388
13911	Etat et établissements nationaux	0	0	0	0	0	9 033	0	1 184	10 335	18 958	45 520	85 030
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0	0	0	0	0	60 104	0	0	0	4 948	176 011	241 063
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	9 498	0	0	0	5 686	21 720	0	0	0	15 257	134 675	186 835
139151	Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.	0	0	0	0	0	1 000	0	0	0	4 400	0	5 400
139158	Sub. transf cpte résult. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 075	1 075
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 000	25 000
13918	Autres subventions d'équipement	9 787	0	0	0	0	0	0	5 936	0	14 492	6 750	36 965
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72 669	0	72 669
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	7 093	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 093
280422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	8 000	0	0	8 000
281318	Autres bâtiments publics	997	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	997
28138	Autres constructions	55 920	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55 920
281578	Autre matériel et outillage de voirie	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60
28158	Autres installat°, matériel et outillage	5 771	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 771
28181	Installations générales, aménagt divers	1 459	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 459
28188	Autres immo. corporelles	23 050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 050
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	140	0	0	0	861	2 752	3 753
2031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0	0	0	0	861	0	861
2135	Installations générales, agencements	0	0	0	0	0	140	0	0	0	0	0	140
2313	Constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 752	2 752
001 Solde d'exécution reporté de N-1		9 785 126	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 785 126

RECETTES													
Total recettes d'investissement		16 987 100	7 971 383	0	125 367	526 086	1 535 602	354 350	107 143	265 225	1 783 842	1 590 294	31 246 393
Recettes réelles		16 430 568	6 943 047	0	0	482 228	629 262	50 760	68 672	0	670 810	362 757	25 638 105

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	11 430 568	1 651 657	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 082 225
10222	FCTVA	339 932	1 651 657	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 991 589
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	11 090 636	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 090 636
13	Subventions d'investissement	0	223 700	0	0	480 541	607 185	0	68 672	0	618 886	333 004	2 331 989
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	125 700	0	0	475 000	73 509	0	0	0	446 729	25 704	1 146 643
1312	Subv. transf. Régions	0	0	0	0	0	113 346	0	0	0	0	0	113 346
1313	Subv. transf. Départements	0	0	0	0	5 541	242 200	0	0	0	2 624	204 708	455 073
13158	Subv. transf. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 138	16 138
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	0	68 538	0	0	0	6 477	86 454	161 468
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	0	0	51 560	0	0	0	150 000	0	201 560
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	0	0	40 000	0	0	0	0	0	40 000
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 056	0	13 056
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	0	0	18 032	0	68 672	0	0	0	86 704
1331	D.E.T.R. transférable	0	98 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	98 000
16	Emprunts et dettes assimilées	5 000 000	3 600 000	0	0	0	20 543	0	0	0	0	1 140	8 621 683
1641	Emprunts en euros	5 000 000	0	0	0	0	3 406	0	0	0	0	0	5 003 406
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	0	3 600 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 600 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	105	0	0	0	0	1 140	1 245
16818	Emprunts - Autres prêteurs	0	0	0	0	0	17 032	0	0	0	0	0	17 032
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	50 760	0	0	0	0	50 760
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	50 760	0	0	0	0	50 760
21	Immobilisations corporelles	0	600	0	0	0	1 534	0	0	0	0	0	2 134
21713	Terrains aménagés hors voirie (mise à di	0	0	0	0	0	1 534	0	0	0	0	0	1 534
2183	Matériel de bureau et informatique	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	1 687	0	0	0	0	51 925	7 300	60 912
2313	Constructions	0	0	0	0	1 687	0	0	0	0	0	7 300	8 987
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	265	0	265
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51 660	0	51 660
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 312	21 312
2764	Créances sur personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 312	21 312
Opérations pour compte de tiers		0	1 467 091	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 467 091
45828	VOIRIE 2017 2018	0	178 102	0	0	0	0	0	0	0	0	0	178 102
45829	VOIRIE 2018 2019	0	1 288 988	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 288 988
Recettes d'ordre		556 533	1 028 336	0	125 367	43 858	906 340	303 590	38 470	265 225	1 113 032	1 227 537	5 608 288
040	Opérat° ordre transfert entre sections	556 533	1 028 336	0	125 367	43 858	906 200	303 590	38 470	265 225	1 112 171	1 224 785	5 604 534
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	517 704	517 704
2802	Frais liés à la réalisation des document	0	552	0	0	0	0	0	0	0	72 132	0	72 684
28031	Frais d'études	36 764	21 512	0	0	0	0	0	0	0	3 872	8 302	70 451
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 348	0	15 348
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 224	0	10 224
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0	0	0	106 871	0	0	0	0	0	602 705	0	709 575
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	6 666	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 666
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 000	24 000
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	38 573	267 054	0	0	0	46 849	36 858	15 000	4 200	16 597	35 941	461 072
28041482	Subv.Cne : Bâtiments, installations	999	533	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 532
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48 258	48 258
28041513	GFP rat : Projet infrastructure	0	0	0	0	0	375	0	0	0	0	0	375
28041582	GFP : Bâtiments, installations	21 333	3 948	0	0	0	0	0	0	0	0	7 918	33 199
28041642	IC : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 638	0	28 638
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	1 470	0	0	0	26 160	209 329	0	75 850	0	26 333	339 142

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0	3 739	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 739
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	0	16 867	0	1 421	0	6 068	42 166	108 167	0	174 689
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	1 000	487	0	0	2 734	0	4 221
280422	Privé : Bâtiments, installations	2 526	146 705	0	0	0	0	0	0	143 009	21 682	8 000	321 921
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	0	0	0	0	0	1 995	0	0	0	0	0	1 995
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 597	4 597
28051	Concessions et droits similaires	20 971	253 023	0	0	650	386	0	0	0	3 391	139	278 560
28088	Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	338	338
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 924	70	1 994
28128	Autres aménagements de terrains	98 049	0	0	0	0	135 097	0	649	0	144	158 075	392 013
281318	Autres bâtiments publics	119 666	0	0	0	0	252	0	0	0	0	9 675	129 593
28132	Immeubles de rapport	14 045	12 969	0	0	0	0	0	0	0	0	121 769	148 783
28135	Installations générales, agencements, ..	753	4 472	0	0	5 466	107 629	49 454	0	0	536	4 711	173 021
28138	Autres constructions	77 241	0	0	0	0	116 107	0	0	0	481	376	194 205
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102 257	0	102 257
28152	Installations de voirie	5 100	7 526	0	0	0	9 972	2 517	0	0	28 337	18 861	72 313
281533	Réseaux câblés	277	0	0	0	0	0	0	0	0	0	492	769
281538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 267	1 267
281568	Autres matériels, outillages incendie	0	0	0	0	0	32 852	0	77	0	0	13 831	46 760
281571	Matériel roulant	146	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	146
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 562	0	8 562
28158	Autres installat°, matériel et outillage	819	1 956	0	0	0	282 571	0	6 658	0	6 610	135 828	434 441
281732	Immeubles de rapport (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63 211	63 211
281735	Installations générales (m. à dispo)	0	0	0	0	0	509	0	0	0	0	0	509
281748	Sol autrui - Autres construct° (m. à dis	862	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	862
2817533	Réseaux câblés (m. à dispo)	501	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	501
281784	Mobilier (m. à dispo)	0	0	0	0	0	1 436	0	0	0	0	0	1 436
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0	0	0	0	0	16 651	0	0	0	0	0	16 651
28181	Installations générales, aménagt divers	2 150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 150

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
28182	Matériel de transport	2 685	16 532	0	0	0	0	4 741	5 936	0	31 353	2 003	63 249
28183	Matériel de bureau et informatique	14 376	263 579	0	674	183	5 395	0	0	0	1 579	324	286 110
28184	Mobilier	22 821	15 585	0	0	3 292	17 152	0	1 184	0	142	6 951	67 127
28188	Autres immo. corporelles	68 909	7 182	0	956	34 266	102 392	204	2 899	0	44 756	5 811	267 376
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	140	0	0	0	861	2 752	3 753
2033	Frais d'insertion	0	0	0	0	0	140	0	0	0	861	2 752	3 753
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		234 120	37 038 087	471 740	1 223 550	3 805 294	8 507 697	1 754 962	3 046 432	678 192	5 362 709	4 913 316	67 036 098
Dépenses réelles		18 214	35 958 252	470 336	1 097 733	3 716 875	7 523 301	1 450 394	2 994 527	412 968	4 147 952	3 641 013	61 431 564
011	Charges à caractère général	0	2 938 649	82 349	211 633	382 818	3 304 140	246 095	754 250	353 778	1 676 002	729 406	10 679 121
60611	Eau et assainissement	0	5 778	0	262	1 241	131 620	15 129	3 043	0	74	1 398	158 546
60612	Energie - Electricité	0	67 065	151	1 589	39 394	515 437	71 000	31 786	0	53 466	10 340	790 228
60613	Chauffage urbain	0	15 922	0	2 340	14 269	592 990	0	0	0	0	0	625 521
60618	Autres fournitures non stockables	0	0	0	0	0	52	0	-51	0	0	0	1
60621	Combustibles	0	1 611	0	0	0	49 455	0	0	0	0	272	51 339
60622	Carburants	0	18 242	0	0	1 703	5 733	5 028	682	0	1 989	1 325	34 701
60623	Alimentation	0	4 256	0	0	1 434	30 047	1 306	80 804	256	-49	7 286	125 340
60624	Produits de traitement	0	0	0	0	0	36 488	0	0	0	0	0	36 488
60628	Autres fournitures non stockées	0	0	0	0	0	2 453	0	2 705	0	453	0	5 610
60631	Fournitures d'entretien	0	7 588	0	17	2 694	27 198	975	17 890	210	1 356	113	58 041
60632	Fournitures de petit équipement	0	30 867	38	1 333	14 951	126 106	8 248	21 368	0	2 040	2 730	207 680
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0	0	2 100	0	0	47 501	0	49 601
60636	Vêtements de travail	0	9 385	0	0	0	10 381	385	396	0	33	111	20 690
6064	Fournitures administratives	0	17 609	0	1 903	4 076	2 453	1 337	4 132	0	354	849	32 714
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	0	0	0	29 339	129	0	592	0	0	0	30 059
6067	Fournitures scolaires	0	0	0	33 980	0	0	0	0	0	0	0	33 980
6068	Autres matières et fournitures	0	805	93	516	85	2 813	0	20 833	0	93 834	2 954	121 934
611	Contrats de prestations de services	0	86 527	59 463	125	18 566	530 003	2 024	456 367	189 000	4 917	27 441	1 374 433
6132	Locations immobilières	0	113 042	20 775	23 818	34 643	29 445	26 130	10 051	0	0	26 784	284 688
6135	Locations mobilières	0	333 918	0	1 210	8 225	121 344	374	504	0	9 557	12 750	487 881
614	Charges locatives et de copropriété	0	18 525	0	300	11 278	500	4 600	0	0	30 020	12 762	77 985
61521	Entretien terrains	0	222	0	0	218	285 459	6 411	2 729	0	46 955	146 942	488 936

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	19 068	59	0	8 057	113 962	0	12 402	0	0	4 342	157 889
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	484	0	0	0	-1 585	14 161	0	0	0	53 983	67 043
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0	0	0	0	925 021	331	925 352
615232	Entretien, réparations réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 737	3 897	18 634
61551	Entretien matériel roulant	0	10 670	0	0	1 097	3 909	1 317	482	0	0	221	17 696
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	100 106	0	0	16 634	72 238	0	3 553	0	1 403	3 260	197 194
6156	Maintenance	0	570 505	0	0	5 443	80 914	4 903	3 007	0	790	17 954	683 515
6161	Multirisques	0	40 843	398	21	5 844	11 625	2 628	706	0	24	9 083	71 173
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0	0	0	0	26 726	0	0	0	0	0	0	26 726
6168	Autres primes d'assurance	0	820	0	0	0	0	0	0	0	0	0	820
617	Etudes et recherches	0	0	0	0	0	0	0	0	0	91 266	23 760	115 026
6182	Documentation générale et technique	0	18 379	0	0	507	1 272	0	902	0	300	1 239	22 597
6184	Versements à des organismes de formation	0	43 785	0	0	9 788	2 077	5 260	14 120	0	982	1 028	77 041
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	9 291	0	0	0	0	0	0	0	3 820	2 460	15 571
6188	Autres frais divers	0	9 261	0	0	4 334	4 141	0	1 309	0	0	0	19 044
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	69	0	0	30	104	35	7	0	14	18	277
6226	Honoraires	0	274 411	0	0	19 144	8 996	55 462	0	163 376	41 006	128 933	691 327
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	23 876	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 876
6228	Divers	0	26 907	0	0	51 741	79 378	738	29 368	61	1 930	23 296	213 418
6231	Annonces et insertions	0	31 733	0	228	6 230	13 749	-1 200	1 215	543	5 378	7 342	65 218
6232	Fêtes et cérémonies	0	23 358	0	624	5 305	8 847	1 743	2 367	0	0	22 750	64 994
6233	Foires et expositions	0	2 857	0	0	0	0	0	0	0	0	1 715	4 572
6236	Catalogues et imprimés	0	43 809	0	0	9 776	12 934	3 116	519	210	3 261	4 478	78 104
6237	Publications	0	102 137	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102 137
6238	Divers	0	69 786	0	0	5 655	166 584	816	0	0	15 960	0	258 800
6241	Transports de biens	0	1 936	0	0	227	0	0	0	0	0	0	2 163
6247	Transports collectifs	0	2 299	0	34 886	2 831	56 961	0	8 742	0	0	0	105 720
6248	Divers	0	0	0	0	847	6 230	0	0	0	0	0	7 077
6251	Voyages et déplacements	0	24 018	0	4 652	8 575	5 502	3 156	14 235	123	2 566	2 773	65 600
6255	Frais de déménagement	0	1 035	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 035
6256	Missions	0	733	0	-40	26	272	0	0	0	0	20	1 011

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6257	Réceptions	0	22 583	0	0	5 009	0	2 699	0	0	2 000	0	32 292
6261	Frais d'affranchissement	0	55 633	0	0	2 452	1 026	0	632	0	124	3 700	63 567
6262	Frais de télécommunications	0	479 260	0	0	0	0	0	0	0	0	0	479 260
627	Services bancaires et assimilés	0	181	0	0	79	2 684	0	0	0	110	23	3 078
6281	Concours divers (cotisations)	0	47 819	0	0	718	1 059	6 198	0	0	21 533	9 087	86 413
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	1 091	0	0	1 202	73 518	0	0	0	0	9 082	84 893
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	41 328	0	0	322	34 283	0	252	0	3 673	0	79 858
6284	Redevances pour services rendus	0	0	0	2 363	412	37 400	0	0	0	0	79	40 254
62871	Remb. frais à la collectivité de rattach	0	2 036	70	1 016	776	7 496	0	1 645	0	0	2 123	15 163
62872	Remb. frais au budget annexe	0	0	0	99 120	0	0	0	0	0	14 010	0	113 130
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0	18 900	0	0	0	-27 642	0	1 119	0	231 816	0	224 193
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	0	0	1 371	0	0	0	3 508	0	0	4 195	9 074
6288	Autres services extérieurs	0	63 634	0	0	0	7 582	0	325	0	0	40 123	111 664
63512	Taxes foncières	0	11 638	1 301	0	0	18 521	16	4	0	1 778	94 056	127 314
63513	Autres impôts locaux	0	0	0	0	225	0	0	0	0	0	0	225
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	1 051	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 051
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	9 960	0	0	693	0	0	0	0	0	0	10 653
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	10 321 593	55 315	136 983	2 997 207	2 428 790	692 409	2 169 908	46 190	863 083	865 010	20 576 488
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	0	104 753	958	3 526	29 846	53 067	0	46 810	0	0	8 139	247 099
6217	Personnel affecté par la commune membre	0	86 018	0	0	49 723	36 004	0	0	0	325 425	16 500	513 669
6218	Autre personnel extérieur	0	31 650	54 357	0	18 878	15 205	0	210	0	-3 500	0	116 801
6331	Versement de transport	0	48 055	0	656	14 254	10 501	3 147	10 390	203	2 669	4 247	94 123
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	27 760	0	410	8 909	6 563	1 967	6 494	127	1 668	2 655	56 553
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	51 527	0	765	16 624	12 239	3 671	11 991	237	3 068	4 954	105 074
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0	16 657	0	246	5 345	3 938	1 180	3 896	76	1 001	1 593	33 932
64111	Rémunération principale titulaires	0	6 094 797	0	91 274	1 500 895	1 131 375	329 897	1 096 608	28 613	172 789	218 671	10 664 920
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	17 592	0	331	1 246	2 697	1 890	2 358	2	220	631	26 968
64118	Autres indemnités titulaires	0	140 006	0	546	18 687	27 092	6 646	14 783	655	4 274	5 135	217 822
64131	Rémunérations non tit.	0	630 516	0	0	471 476	471 451	145 046	368 672	2 657	192 300	367 868	2 649 985
64138	Autres indemnités non tit.	0	0	0	0	586	0	0	0	0	0	0	586

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
64162	Emplois d'avenir	0	0	0	0	0	9 191	0	0	0	7 351	0	16 542
64168	Autres emplois d'insertion	0	23 562	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 562
6417	Rémunérations des apprentis	0	22 499	0	0	0	0	0	15 463	0	0	0	37 962
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	990 123	0	12 406	353 412	269 566	80 863	259 714	4 259	79 082	135 679	2 185 104
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	1 492 587	0	25 968	420 414	297 596	88 356	296 902	7 382	50 942	69 475	2 749 623
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	30 305	0	0	22 074	23 093	6 516	17 049	135	9 545	17 408	126 125
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0	353 241	0	0	144	42	0	79	0	75	0	353 581
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	20 497	0	240	6 579	3 889	1 275	5 884	80	1 055	1 380	40 879
6478	Autres charges sociales diverses	0	1 533	0	0	15	0	0	0	0	0	0	1 548
6488	Autres charges	0	137 915	0	615	58 101	55 282	21 954	12 606	1 764	15 118	10 675	314 029
014	Atténuations de produits	716	21 470 089	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 470 805
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	716	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	716
739118	Autres reversements de fiscalité	0	1 393	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 393
739211	Attributions de compensation	0	21 196 902	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 196 902
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0	271 794	0	0	0	0	0	0	0	0	0	271 794
65	Autres charges de gestion courante	0	1 036 760	332 672	738 567	327 356	1 490 541	511 890	55 000	13 000	1 267 426	1 683 854	7 457 065
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0	46 923	0	0	3 207	0	0	0	0	0	0	50 130
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0	0	0	0	0	741 641	0	0	0	239 140	16 103	996 884
6531	Indemnités	0	542 984	0	0	0	0	0	0	0	0	0	542 984
6532	Frais de mission	0	410	0	0	0	0	0	0	0	0	0	410
6533	Cotisations de retraite	0	45 071	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 071
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	137 648	0	0	0	0	0	0	0	0	0	137 648
6535	Formation	0	29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29
6541	Créances admises en non-valeur	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	0	250
6542	Créances éteintes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	357	357
6553	Service d'incendie	0	0	254 672	0	0	0	0	0	0	0	0	254 672
65548	Autres contributions	0	17 994	0	0	0	0	0	0	0	944 869	127 764	1 090 626
6558	Autres contributions obligatoires	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 835	0	1 835
65732	Subv. fonct. Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 328	0	38 328
65733	Subv. fonct. Départements	0	0	0	12 715	0	0	39 000	0	0	0	0	51 715

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0	70 000	0	120 000	0	9 000	87 500	0	0	0	26 618	313 118
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	870	0	870
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	15 000	75 000	0	19 000	0	0	0	108 119	217 119
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	568 087	0	0	0	0	0	0	16 000	584 087
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	174 145	78 000	22 765	249 149	739 900	366 390	55 000	13 000	42 135	1 029 722	2 770 206
65888	Autres	0	1 558	0	0	0	0	0	0	0	0	359 171	360 729
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	0	173 410	0	10 504	0	296 162	0	15 034	0	97 967	362 465	955 542
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0	175 893	0	10 707	0	301 425	0	15 219	0	101 745	363 493	968 482
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0	-2 483	0	-202	0	-5 263	0	-184	0	-3 779	-1 028	-12 940
67	Charges exceptionnelles	17 498	17 750	0	47	9 493	3 667	0	334	0	243 475	278	292 543
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0	66	0	0	0	47	0	0	0	0	0	113
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	17 498	17 425	0	47	0	3 458	0	334	0	0	104	38 866
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	174	174
6748	Autres subventions exceptionnelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	243 475	0	243 475
678	Autres charges exceptionnelles	0	259	0	0	9 493	162	0	0	0	0	0	9 914
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		215 906	1 079 835	1 405	125 816	88 419	984 396	304 568	51 905	265 225	1 214 756	1 272 304	5 604 534
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	215 906	1 079 835	1 405	125 816	88 419	984 396	304 568	51 905	265 225	1 214 756	1 272 304	5 604 534
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	517 704	517 704
6761	<i>Différences sur réalisations (positives)</i>	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	215 606	1 079 835	1 405	125 816	88 419	984 396	304 568	51 905	265 225	1 214 756	754 600	5 086 530
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Déficit de fonctionnement reporté	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
Total recettes de fonctionnement		62 849 530	5 365 357	30 500	34 404	705 861	1 808 449	445 507	2 172 975	232 762	3 439 875	1 509 076	78 594 296
Recettes réelles		59 126 103	5 365 357	30 500	34 404	698 119	1 709 367	445 507	2 161 606	214 427	3 309 151	1 114 291	74 208 831
013	Atténuations de charges	0	143 861	0	0	44 895	65 774	14 932	98 864	0	261	8 754	377 342
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	143 210	0	0	44 895	65 774	14 932	98 864	0	261	8 754	376 690
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	652	0	0	0	0	0	0	0	0	0	652
70	Produits des services, du domaine, vente	0	5 046 669	0	34 404	432 039	1 215 258	59 072	643 317	0	120 477	21 864	7 573 100
7021	Ventes de récoltes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 208	2 208
70388	Autres redevances et recettes diverses	0	0	0	0	0	19 321	0	0	0	0	0	19 321
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	292 620	0	0	0	0	0	7 813	300 432
70632	Redevances services à caractère loisir	0	0	0	0	0	1 040 849	0	0	0	0	0	1 040 849
7066	Redevances services à caractère social	0	1 034	0	0	0	97 417	0	640 766	0	0	0	739 218
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	34 404	0	0	0	0	0	0	0	34 404
70688	Autres prestations de services	0	2 640	0	0	95 388	21 502	59 072	0	0	21 419	5 453	205 474
7078	Autres marchandises	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 664	1 664
7081	Services exploités intérêt du personnel	0	1 557	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 557
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 977	0	23 977
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0	73 633	0	0	0	0	0	0	0	74 763	0	148 397
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0	3 881 967	0	0	17 713	0	0	0	0	0	0	3 899 680
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	0	0	0	26 318	0	0	0	0	0	0	26 318
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0	925 500	0	0	0	0	0	2 550	0	0	0	928 050
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0	0	0	0	0	2 688	0	0	0	0	0	2 688
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	160 337	0	0	0	33 481	0	0	0	0	0	193 819

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	318	4 728	5 046
73	Impôts et taxes	44 762 671	52 598	0	0	0	0	0	0	0	0	280 457	45 095 726
73111	Taxes foncières et d'habitation	29 045 403	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 045 403
73112	Cotisation sur la VAE	7 891 613	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 891 613
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	1 884 846	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 884 846
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 218 434	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 218 434
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	516 507	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	516 507
73211	Attribution de compensation	0	52 598	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52 598
73221	FNGIR	4 107 431	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 107 431
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	98 437	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	98 437
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	280 457	280 457
74	Dotations et participations	14 363 432	18 690	0	0	205 869	250 650	353 632	1 366 365	213 917	240 562	98 872	17 111 989
74124	Dotation d'intercommunalité	2 226 758	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 226 758
74126	Dot. compensat° groupements de communes	8 495 614	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 495 614
744	FCTVA	349 452	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	349 452
74712	Emplois d'avenir	0	4 384	0	0	0	13 331	0	0	0	6 042	0	23 758
74718	Autres participations Etat	0	4 461	0	0	54 000	0	13 000	0	0	20 000	0	91 461
7472	Participat° Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	120 943	0	8 400	129 343
7473	Participat° Départements	0	0	0	0	151 869	64 770	218 448	0	71 124	0	0	506 211
74741	Participat° Communes du GFP	0	1 266	0	0	0	0	70 000	0	0	0	23 682	94 948
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	66 289	66 289
7478	Participat° Autres organismes	0	8 580	0	0	0	172 549	52 184	1 366 365	0	214 520	500	1 814 697
748313	Dotat° de compensation de la TP	2 515 539	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 515 539
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	5 140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 140
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	5 985	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 985
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	764 944	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	764 944
7488	Autres attributions et participations	0	0	0	0	0	0	0	0	21 850	0	0	21 850
75	Autres produits de gestion courante	0	94 119	30 500	0	15 311	142 425	7 486	51 875	510	2 940 449	173 796	3 456 470

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
752	Revenus des immeubles	0	64 798	30 500	0	0	127 107	1 186	51 875	0	0	47 516	322 982
7551	Excédent des BA administratifs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 935 700	0	2 935 700
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	106 085	106 085
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	29 321	0	0	15 311	15 318	6 300	0	510	4 749	20 195	91 703
76	Produits financiers	0	1 606	0	0	0	0	0	0	0	341	0	1 947
761	Produits de participations	0	1 606	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 606
765	Escomptes obtenus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	341	0	341
77	Produits exceptionnels	0	7 813	0	0	5	35 261	10 384	1 186	0	7 060	530 548	592 258
7711	Dédits et pénalités perçus	0	1 814	0	0	0	5 680	0	0	0	0	0	7 495
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	5 219	0	0	0	25 460	10 384	861	0	355	7 666	49 946
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	518 004	518 004
7788	Produits exceptionnels divers	0	780	0	0	5	4 121	0	325	0	6 705	4 878	16 813
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>94 350</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>7 743</i>	<i>99 082</i>	<i>0</i>	<i>11 369</i>	<i>18 335</i>	<i>130 725</i>	<i>394 785</i>	<i>756 388</i>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	94 350	0	0	0	7 743	99 082	0	11 369	18 335	130 725	394 785	756 388
722	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72 669	0	72 669
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0	0	0	0	7 743	99 082	0	11 369	10 335	58 055	394 785	581 369
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	94 350	0	0	0	0	0	0	0	8 000	0	0	102 350
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Excédent de fonctionnement reporté	3 629 077	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 629 077

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
CCLV 040334	11/12/2004	485 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Evolution-Eonia	31/12/2005	3 600 000,00	3 600 000,00	0,00	3 600 000,00	0,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		4 085 800,00	3 600 000,00	0,00	3 600 000,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					60 237 154,48									
1641 Emprunts en euros (total)					53 237 154,48									
00001945810	CREDIT AGRICOLE	23/11/2015	30/11/2015	30/11/2016	1 356 990,37	F	Taux fixe à 2.1 %	2,100	2,100	EUR	A	P	O	A-1
016915	SOCIETE GENERALE	12/01/2007	12/01/2007	12/04/2007	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3.9235 %	3,920	4,040	EUR	T	C	O	A-1
07077364	BANQUE POPULAIRE	16/04/2007	15/04/2007	16/04/2008	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3.68 %	3,680	3,680	EUR	A	C	O	A-1
07125324	BANQUE POPULAIRE	25/10/2011	25/10/2011	25/01/2012	865 000,00	V	(Tunnel 1.15/4.9 sur Euribor 03 M + Euribor 03 M) + 0.85	2,440	2,460	EUR	T	P	O	A-1
1104886	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	05/02/2008	05/02/2008	01/02/2009	6 000 000,00	V	LEP + 0.2	4,450	4,450	EUR	A	C	O	A-1
1179	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	08/10/2013	01/11/2015	01/11/2016	3 500 000,00	V	Livret A + 1	2,000	2,000	EUR	A	C	O	A-1
1182	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	08/10/2013	01/11/2014	01/11/2015	1 500 000,00	V	Livret A + 1	2,000	2,000	EUR	A	C	O	A-1
1234033	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	07/11/2012	28/02/2013	01/06/2013	2 500 000,00	V	Euribor 03 M + 2.4	2,610	2,670	EUR	T	C	O	A-1
3088866	CAISSE D'EPARGNE	24/01/2007	24/01/2007	25/06/2007	1 500 000,00	F	Taux fixe à 3.83 %	3,830	3,890	EUR	T	C	O	A-1
57319	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14/12/2016	31/10/2017	01/01/2018	465 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
57320	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14/12/2016	31/10/2017	01/01/2018	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
8870081	CAISSE D'EPARGNE	11/07/2011	11/07/2011	25/03/2012	1 000 000,00	V	Livret A + 1.3	3,300	3,390	EUR	T	C	O	A-1
9043051	CAISSE D'EPARGNE	10/07/2012	25/09/2012	25/12/2012	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.81 %	4,810	4,900	EUR	T	P	O	A-1
BDSR07073718	BANQUE POPULAIRE	01/05/2007	01/05/2007	11/12/2007	60 000,00	F	Taux fixe à 3.85 %	3,850	3,850	EUR	A	P	O	A-1

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
BDSR07084114	BANQUE POPULAIRE	30/07/2007	11/12/2007	11/06/2008	337 260,88	F	Taux fixe à 4.18 %	4,180	4,250	EUR	T	P	O	A-1
BDSR07111725	BANQUE POPULAIRE	21/05/2010	21/05/2010	21/08/2010	150 000,00	F	Taux fixe à 3.94 %	3,940	4,000	EUR	T	P	O	A-1
BDSR9211689	CAISSE D'EPARGNE	24/05/2013	25/08/2013	25/08/2014	2 500 000,00	F	Taux fixe à 4.44 %	4,440	4,440	EUR	A	P	O	A-1
CCCC00000442738	CREDIT AGRICOLE	24/07/2009	29/07/2009	29/10/2009	300 000,00	F	Taux fixe à 4.19 %	4,190	4,260	EUR	T	P	O	A-1
CCLV07003	BANQUE POPULAIRE	04/12/2007	01/04/2008	01/07/2008	74 000,00	F	Taux fixe à 4.28 %	4,280	4,350	EUR	T	P	O	A-1
CCLV07004	BANQUE POPULAIRE	04/12/2007	12/12/2007	12/12/2008	1 800 000,00	F	Taux fixe à 4.38 %	4,380	4,450	EUR	T	P	O	A-1
CCLV09001	CAISSE D'EPARGNE	12/12/2007	25/12/2009	25/03/2010	800 000,00	F	Taux fixe à 4.61 %	4,610	4,690	EUR	T	P	O	A-1
CCLV11001-St just	CREDIT AGRICOLE	04/05/2011	02/11/2011	02/02/2012	100 000,00	F	Taux fixe à 2.97 %	2,970	3,000	EUR	T	P	O	A-1
CCLV11001-Ville	CREDIT AGRICOLE	04/05/2011	02/11/2011	02/02/2012	160 000,00	F	Taux fixe à 2.97 %	2,970	3,000	EUR	T	P	O	A-1
CCLV11002	CREDIT AGRICOLE	04/05/2011	02/11/2011	02/02/2012	200 000,00	F	Taux fixe à 3.81 %	3,810	3,860	EUR	T	P	O	A-1
CCLV14001	BANQUE POSTALE	06/11/2014	13/11/2014	01/03/2015	1 000 000,00	F	Taux fixe à 2.21 %	2,210	2,230	EUR	T	P	O	A-1
CCLV15002	CREDIT AGRICOLE	21/12/2015	30/12/2015	15/12/2016	310 000,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	1,750	EUR	A	P	O	A-1
CCLVMON510126EUR	BANQUE POSTALE	20/07/2016	06/09/2016	01/10/2017	100 000,00	F	Taux fixe à 0.66 %	0,660	0,660	EUR	A	P	O	A-1
CCLVMON510127EUR	BANQUE POSTALE	21/07/2016	29/07/2016	01/08/2017	790 000,00	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	1,250	EUR	A	P	O	A-1
CCMONTREVEL 75	CAISSE D'EPARGNE	18/10/2004	18/10/2004	25/02/2005	200 000,00	V	Euribor 03 M-Floor -0.15 sur Euribor 03 M + 0.15	2,300	2,350	EUR	T	P	O	A-1
CCMONTREVEL 78	CAISSE D'EPARGNE	21/07/2005	21/07/2005	25/10/2005	400 000,00	V	Euribor 03 M-Floor -0.13 sur Euribor 03 M + 0.13	2,250	2,300	EUR	T	P	O	A-1
CCMONTREVEL 80	DEXIA CL	03/07/2008	01/08/2008	01/11/2008	2 200 000,00	C	4.42-(5*Cap 6.25 sur Euribor 03 M(Postfixé))	4,420	4,560	EUR	T	P	O	E-1

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
CCMONTREVEL 81	CREDIT AGRICOLE	12/12/2014	01/04/2015	01/07/2015	950 000,00	V	(Euribor 03 M + 1.01)-Floor 0 sur Euribor 03 M	1,030	1,050	EUR	T	P	O	A-1
CCMONTREVEL MON511196EUR	BANQUE POSTALE	24/11/2016	24/11/2016	01/03/2017	83 190,85	F	Taux fixe à 0.3 %	0,300	0,300	EUR	T	P	O	A-1
CCST20092	CAISSE D'EPARGNE	23/12/2008	23/12/2008	25/07/2009	230 000,00	F	Taux fixe à 4.48 %	4,480	4,560	EUR	T	P	O	A-1
CCTER0001126081	CREDIT AGRICOLE	30/08/2012	30/08/2012	20/12/2012	526 800,00	F	Taux fixe à 4.71 %	4,710	4,710	EUR	A	P	O	A-1
CCTER033915001	CREDIT AGRICOLE	22/04/2005	25/06/2005	25/09/2005	350 000,00	F	Taux fixe à 3.47 %	3,470	3,530	EUR	M	P	O	A-1
CCTER9142257	CAISSE D'EPARGNE	21/12/2012	21/03/2013	25/06/2013	1 500 000,00	F	Taux fixe à 4.06 %	4,060	4,120	EUR	T	P	O	A-1
CCTERA0110A26	CAISSE D'EPARGNE	15/09/2010	25/11/2010	25/01/2011	1 000 000,00	F	Taux fixe à 2.91 %	2,910	2,950	EUR	A	P	O	A-1
CCTS20082	CAISSE D'EPARGNE	28/12/2007	25/01/2008	25/04/2008	60 000,00	F	Taux fixe à 4.57 %	4,570	4,650	EUR	T	P	O	A-1
CCTS2014-01	CAISSE D'EPARGNE	16/10/2014	29/12/2014	01/09/2015	500 000,00	F	Taux fixe à 2.96 %	2,960	3,040	EUR	T	P	O	A-1
MIN280965EUR	BANQUE POSTALE	26/11/2013	26/11/2013	01/12/2014	3 000 000,00	V	Eonia(Postfixé) + 1.84	2,290	2,340	EUR	T	P	O	A-1
ONE6033551	SOCIETE GENERALE	30/06/2014	30/06/2014	30/09/2014	4 000 000,00	F	Taux fixe à 3.86 %	3,860	3,970	EUR	T	P	O	A-1
Refin 20704802	BANQUE POSTALE	27/11/2015	31/12/2015	01/04/2016	868 912,38	V	(Euribor 03 M + 0.85)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,850	0,870	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					7 000 000,00									
CCLV 040334	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	11/12/2004	30/09/2006	15/11/2007	1 000 000,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.15)-Floor -0.15 sur TAM(Postfixé)	4,050	4,110	EUR	X	X	O	A-1
Evolution-Eonia	SOCIETE GENERALE	31/12/2005	31/12/2005	31/12/2011	6 000 000,00	V	(Eonia(Postfixé) + 0.055)-Floor 0 sur Eonia(Postfixé)	2,480	2,540	EUR	A	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					21 213,84									

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
					21 213,84			0,000	0,000				N	-
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					17 032,00									
1681 Autres emprunts (total)					17 032,00									
CAF 17032 EUR	Caisse Allocations Familiales	13/12/2016	02/01/2017	01/09/2017	17 032,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					60 275 400,32									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		40 059 764,80					2 802 032,29	968 482,11	0,00	168 875,01
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		36 659 764,80					2 602 032,29	968 179,61	0,00	168 875,01
00001945810	N	0,00	A-1	1 150 982,97	13,91	F	Taux fixe à 2.1 %	2,090	70 101,09	25 642,75	0,00	2 014,22
016915	N	0,00	A-1	1 825 000,00	18,03	F	Taux fixe à 3.9235 %	3,970	100 000,00	75 083,26	0,00	15 911,97
07077364	N	0,00	A-1	533 333,35	3,29	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	133 333,36	10 000,00	0,00	5 644,44
07125324	N	0,00	A-1	500 234,33	7,82	V	(Tunnel 1.15/4.9 sur Euribor 03 M + Euribor 03 M) + 0.85	2,000	55 976,80	10 706,52	0,00	1 806,40
1104886	N	0,00	A-1	3 600 000,00	14,08	V	LEP + 0.2	1,450	240 000,00	55 680,00	0,00	47 705,00
1179	N	0,00	A-1	3 149 999,99	26,83	V	Livret A + 1	1,750	116 666,67	57 166,67	0,00	9 034,38
1182	N	0,00	A-1	1 300 000,00	25,83	V	Livret A + 1	1,750	50 000,00	23 625,00	0,00	3 728,47
1234033	N	0,00	A-1	1 541 666,59	9,17	V	Euribor 03 M + 2.4	2,100	166 666,68	34 636,78	0,00	2 677,36
3088866	N	0,00	A-1	325 000,00	3,23	F	Taux fixe à 3.83 %	3,820	100 000,00	14 841,25	0,00	172,88
57319	N	0,00	A-1	434 000,00	13,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	31 000,00	0,00	0,00	0,00
57320	N	0,00	A-1	2 850 000,00	18,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	150 000,00	0,00	0,00	0,00
8870081	N	0,00	A-1	533 333,24	7,98	V	Livret A + 1.3	2,070	66 666,68	11 949,79	0,00	182,22
9043051	N	0,00	A-1	1 335 769,90	8,73	F	Taux fixe à 4.81 %	4,800	120 053,04	67 881,20	0,00	892,37
BDSR07073718	N	0,00	A-1	14 569,36	2,95	F	Taux fixe à 3.85 %	3,840	4 507,67	734,47	0,00	29,60
BDSR07084114	N	0,00	A-1	187 976,90	8,95	F	Taux fixe à 4.18 %	4,170	16 868,07	8 300,41	0,00	414,70
BDSR07111725	N	0,00	A-1	100 167,93	11,39	F	Taux fixe à 3.94 %	3,930	6 760,26	4 113,90	0,00	427,55

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
BDSR9211689	N	0,00	A-1	2 190 958,81	19,65	F	Taux fixe à 4.44 %	4,430	67 291,59	100 266,32	0,00	33 777,28
CCCC00000442738	N	0,00	A-1	191 578,29	10,58	F	Taux fixe à 4.19 %	4,180	13 835,39	8 391,33	0,00	1 360,15
CCLV07003	N	0,00	A-1	27 335,83	4,25	F	Taux fixe à 4.28 %	4,270	5 395,60	1 315,08	0,00	289,24
CCLV07004	N	0,00	A-1	1 003 843,81	8,95	F	Taux fixe à 4.38 %	4,370	89 142,82	46 421,93	0,00	2 198,42
CCLV09001	N	0,00	A-1	527 861,44	10,98	F	Taux fixe à 4.61 %	4,600	36 069,19	25 379,61	0,00	337,98
CCLV11001-St just	N	0,00	A-1	33 163,32	2,84	F	Taux fixe à 2.97 %	2,960	10 416,21	1 179,02	0,00	158,69
CCLV11001-Ville	N	0,00	A-1	53 061,33	2,84	F	Taux fixe à 2.97 %	2,960	16 665,91	1 886,42	0,00	253,90
CCLV11002	N	0,00	A-1	68 143,64	2,84	F	Taux fixe à 3.81 %	3,800	21 045,52	3 099,80	0,00	418,29
CCLV14001	N	0,00	A-1	764 771,25	10,92	F	Taux fixe à 2.21 %	2,200	60 765,32	17 743,08	0,00	1 361,50
CCLV15002	N	0,00	A-1	254 280,21	11,96	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	18 896,40	4 780,59	0,00	185,41
CCLVMON510126EUR	N	0,00	A-1	80 522,78	7,75	F	Taux fixe à 0.66 %	0,660	9 770,64	595,94	0,00	131,39
CCLVMON510127EUR	N	0,00	A-1	719 536,12	17,58	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	35 450,77	9 437,34	0,00	3 722,60
CCMONTREVEL 75	N	0,00	A-1	15 609,17	0,90	V	Euribor 03 M-Floor -0.15 sur Euribor 03 M + 0.15	0,000	15 250,79	0,00	0,00	0,00
CCMONTREVEL 78	N	0,00	A-1	53 894,15	1,57	V	Euribor 03 M-Floor -0.13 sur Euribor 03 M + 0.13	0,000	29 859,90	0,00	0,00	0,00
CCMONTREVEL 80	N	0,00	E-1	1 341 243,62	9,58	C	4.42-(5*Cap 6.25 sur Euribor 03 M(Postfixé))	4,470	104 307,27	63 041,17	0,00	9 880,49
CCMONTREVEL 81	N	0,00	A-1	739 038,30	11,25	V	(Euribor 03 M + 1.01)-Floor 0 sur Euribor 03 M	1,020	61 492,73	5 297,81	0,00	1 886,81
CCMONTREVEL MON511196EUR	N	0,00	A-1	50 064,09	2,92	F	Taux fixe à 0.3 %	0,300	16 588,22	181,30	0,00	12,10

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
CCST20092	N	0,00	A-1	145 703,85	10,32	F	Taux fixe à 4.48 %	4,470	10 644,21	6 827,23	0,00	1 178,58
CCTER0001126081	N	0,00	A-1	315 104,62	7,97	F	Taux fixe à 4.71 %	4,700	31 866,34	16 342,33	0,00	412,26
CCTER033915001	N	0,00	A-1	48 454,30	1,65	F	Taux fixe à 3.47 %	3,470	27 757,46	2 205,85	0,00	23,35
CCTER9142257	N	0,00	A-1	1 029 151,20	9,23	F	Taux fixe à 4.06 %	4,050	89 935,89	44 077,19	0,00	580,33
CCTERA0110A26	N	0,00	A-1	508 593,17	6,07	F	Taux fixe à 2.91 %	2,940	64 574,40	16 910,83	0,00	13 977,84
CCTS20082	N	0,00	A-1	21 321,80	4,07	F	Taux fixe à 4.57 %	4,560	4 446,23	1 102,13	0,00	175,93
CCTS2014-01	N	0,00	A-1	432 351,33	16,42	F	Taux fixe à 2.96 %	2,950	20 045,82	13 169,82	0,00	1 030,92
MIN280965EUR	N	0,00	A-1	2 585 412,51	15,67	V	Euribor 03 M + 1.69	1,380	105 568,12	36 717,62	0,00	2 960,30
ONE6033551	N	0,00	A-1	3 350 476,16	15,50	F	Taux fixe à 3.86 %	3,900	154 473,87	134 909,70	0,00	359,25
Refin 20704802	N	0,00	A-1	726 255,14	13,75	V	(Euribor 03 M + 0.85)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,860	51 875,36	6 538,17	0,00	1 560,44
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		3 400 000,00					200 000,00	302,50	0,00	0,00
CCLV 040334	N	0,00	A-1	0,00	5,87	V	(TAM(Postfixé) + 0.15)-Floor -0.15 sur TAM(Postfixé)	0,370	0,00	0,00	0,00	0,00
Evolution-Eonia	N	0,00	A-1	3 400 000,00	17,00	V	(Eonia(Postfixé) + 0.055)-Floor 0 sur Eonia(Postfixé)	0,060	200 000,00	302,50	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		21 488,84					0,00	0,00	0,00	0,00
	N	0,00	-	21 488,84	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		10 219,20					3 406,40	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		10 219,20					3 406,40	0,00	0,00	0,00
CAF 17032 EUR	N	0,00	A-1	10 219,20	2,67	F	Taux fixe à 0 %	0,000	3 406,40	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		40 091 472,84					2 805 438,69	968 482,11	0,00	168 875,01

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
CCMONTREVEL 80	DEXIA CL	2 200 000,00	1 341 243,62	1	20,00		4.42-(5*Cap 6.25 sur Euribor 03 M(Postfixé))	4.42-(5*Cap 6.25 sur Euribor 03 M(Postfixé))	277 997,50	4.42-(5*Cap 6.25 sur Euribor 03 M(Postfixé))	4,470	63 041,17	0,00	3,35
TOTAL (E)		2 200 000,00	1 341 243,62						277 997,50			63 041,17	0,00	3,35
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		2 200 000,00	1 341 243,62						277 997,50			63 041,17	0,00	3,35

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	45	0	0	0	0	
	% de l'encours	96,59	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	38 728 740,38	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	3,35	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	1 341 243,62	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A2.9

A2.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
Paiement différé ville de Bourg en Bresse	259 050,00	259 050,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500.00 €			11/12/2017
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Travaux, agencement, aménagements, valeur inférieure à 10 000 €	10	11/12/2017
L	Biens d'occasion :50 % de la durée d'amort du bien à l'état neuf (nombre entier, arrondi inférieur)	0	11/12/2017
L	frais d'études, d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme	10	11/12/2017
L	Suivis de réalisation (selon rattachement)	0	11/12/2017
L	Non suivis de réalisation	5	11/12/2017
L	Subventions d'équipement sur biens mobiliers, matériel, études	5	11/12/2017
L	Subventions d'équipement sur bâtiments et installations	15	11/12/2017
L	Subventions d'équipement sur infrastructures d'intérêt national	30	11/12/2017
L	Logiciels bureautique	5	11/12/2017
L	Application informatique	5	11/12/2017
L	Droit d'usage annuel (SaaS)	1	11/12/2017
L	Pelouse hybride stade	10	11/12/2017
L	Aménagements paysagés stade et Ainterexpo	15	11/12/2017
L	Aménagements terrains base de plein air	20	11/12/2017
L	Aménagements terrain stade de rugby de Montrevel	20	11/12/2017
L	Clôture	15	11/12/2017
L	Pistes diverses (karting, aéromodélisme), parking	15	11/12/2017
L	Aménagements terrains de sport divers et autres	20	11/12/2017
L	Parc des expositions et des congrès Ainterexpo, Ekinox	40	11/12/2017
L	Centres de loisirs ex CC Val Revermont	25	11/12/2017
L	Bâtiment d'accueil petite enfance	20	11/12/2017
L	Bâtiments sociaux et médicaux	20	11/12/2017
L	Bar restaurant base de plein air, gîtes	30	11/12/2017
L	Accueil réception base de plein air	20	11/12/2017
L	Blocs sanitaires base de plein air	15	11/12/2017
L	Bâtiments centre culturel, gymnase, gendarmerie de l'ex CC de Montrevel	30	11/12/2017
L	Ateliers et bureaux services techniques Montrevel-en-Bresse	20	11/12/2017
L	Constructions du stade de rugby de Montrevel-en-Bresse	20	11/12/2017
L	Constructions des stades Verchère et Péronnas	30	11/12/2017
L	Immeubles loués (immeuble de rapport)	20	11/12/2017
L	Station d'épuration	30	11/12/2017
L	Station de relèvement	15	11/12/2017
L	Bâtiments préfabriqués, HLL, remises, abris, bâtiments légers	10	11/12/2017
L	Réseaux d'assainissement	40	11/12/2017
L	Installations déchèteries (quais, voie d'accès, locaux, ...)	30	11/12/2017
L	Réseaux câblés, d'électrification	10	11/12/2017
L	Installation de voirie (éclairage, marquage au sol, panneaux ...)	15	11/12/2017
L	Réseaux divers stade et Ainterexpo	30	11/12/2017
L	Eclairage stade, parking	20	11/12/2017
L	Rideaux, pendrillons et frises de scène	15	11/12/2017
L	Scène modulaire, jupes et barrières	20	11/12/2017
L	Plancher Basket, racks de stockage et panneaux amovibles	20	11/12/2017
L	Projecteurs motorisés et pupitre de commande	10	11/12/2017

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

L	Voirie Ainterexpo	30	11/12/2017
L	Benne, compacteur, pont bascule déchèterie, chargeur OM	10	11/12/2017
L	Aménagements, conteneur et fosse PAE, PAV	10	11/12/2017
L	Bac pour collecte des déchets	5	11/12/2017
L	Panneaux photovoltaïques	15	11/12/2017
L	Matériel d'entretien de voirie (laveuse, balayeuse...)	10	11/12/2017
L	Matériel de travaux de voirie, d'espaces verts (cylindre, tractopelle, pelle hydraulique...)	10	11/12/2017
L	Matériel d'entretien des espaces verts (tracteur, broyeur, tondeuse autotractée,...)	10	11/12/2017
L	Petit matériel d'entretien d'espaces verts (débroussaill., taille haie, tondeuse tractée,...)	5	11/12/2017
L	Matériel d'incendie (extincteurs...)	5	11/12/2017
L	Alarmes, vidéosurveillance, vidéophone	5	11/12/2017
L	Ascenseur, plate-forme élévatrice	20	11/12/2017
L	Nacelle	10	11/12/2017
L	Installation traitement d'eau, toboggan, casiers cabines, enseignes	15	11/12/2017
L	Sauna, hammam, pentagliss (aménagement)	10	11/12/2017
L	Contrôle accès, équipements de bassins	10	11/12/2017
L	Pompe forage Aquatonic	10	11/12/2017
L	Equipements sportifs, de loisirs et nautiques	10	11/12/2017
L	Ponton	10	11/12/2017
L	Tipis, tente berbère	5	11/12/2017
L	Petit équipement et outillage d'atelier (manuel, électronique, électrique)	5	11/12/2017
L	Vélo	5	11/12/2017
L	Véhicule léger et utilitaire, remorque	5	11/12/2017
L	Véhicule industriel	9	11/12/2017
L	Equipement additionnel de véhicule industriel (benne, grue...)	9	11/12/2017
L	Matériel de climatisation, chauffage	15	11/12/2017
L	Matériel de bureau électrique ou électronique	5	11/12/2017
L	Matériel informatique	5	11/12/2017
L	Matériel de téléphonie, pointeuse	5	11/12/2017
L	Matériel audio-vidéo, sono	5	11/12/2017
L	Matériel de cardio-training, vélo aquatique	5	11/12/2017
L	Petit matériel pédagogique, aquatique, sportif, de loisirs	5	11/12/2017
L	Voiles, VTT, parachute ascensionnel	5	11/12/2017
L	Canoë, kayak, catamaran, pédalo, bateau ski nautique, paddle,	7	11/12/2017
L	Moteur, coque, remorque	7	11/12/2017
L	Chariot de rangement	5	11/12/2017
L	Electro-ménager	5	11/12/2017
L	Matériel culinaire, vaisselle, petit équipement de restauration	5	11/12/2017
L	Défibrillateur, matériel médical	5	11/12/2017
L	Instrument de musique électronique	5	11/12/2017
L	Piano droit et à queue, clavecin, autres instruments	10	11/12/2017
L	Piano de concert, orgue	20	11/12/2017
L	Mobilier	10	11/12/2017
L	Mobilier urbain	10	11/12/2017
L	Mobilier de jardin, d'accueil du public, mobilier en résine, matériel de plein air	5	11/12/2017
L	Literie locaux meublés	5	11/12/2017
L	Matériel multi-accueil	5	11/12/2017
L	Plantations intérieures	15	11/12/2017
L	Signalétique	10	11/12/2017
L	Abribus, poteaux d'arrêt	15	11/12/2017
L	Matériel d'atelier et de lavage	6	11/12/2017
L	Matériel radio	6	11/12/2017
L	Matériel système d'aide à l'exploitation et à l'information	8	11/12/2017
L	Matériel Oura !	8	11/12/2017
L	Sanitaires bout de ligne	15	11/12/2017

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

L	Autobus	14	11/12/2017
L	Rénovation, agencement et aménagement autobus	7	11/12/2017

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		3 767 792,00	3 649 263,62
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		3 132 960,00	3 067 895,09
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	2 610 000,00	2 602 032,29
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	260 500,00	200 000,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	3 410,00	6 812,80
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	259 050,00	259 050,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		634 832,00	581 368,53
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	584 832,00	581 368,53
020	Dépenses imprévues	50 000,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	3 649 263,62	6 005 110,82	9 785 126,40	19 439 500,84

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		15 812 447,00	7 078 119,47
Ressources propres externes de l'année (a)		3 260 912,32	1 991 589,00
10222	FCTVA	3 168 000,00	1 991 589,00
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	31 600,00	0,00
139146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2764	Créances sur personnes de droit privé	61 312,32	0,00
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		12 551 534,68	5 086 530,47
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	72 683,55
28031	Frais d'études	29 277,00	70 450,68
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	15 348,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	10 224,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	709 575,23
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	6 666,00	6 666,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	24 000,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	38 108,00	461 071,87
28041482	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	1 531,70
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	48 258,00
28041513	GFP rat : Projet infrastructure	0,00	375,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	3 948,00	33 199,33
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	28 637,98
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	339 141,57
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	3 738,60
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	6 068,00	174 689,01
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	4 220,60
280422	Privé : Bâtiments, installations	2 526,00	321 921,14
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	0,00	1 995,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	1 781,00	4 597,19
28051	Concessions et droits similaires	4 689 843,00	278 559,58
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	338,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	1 994,00
28128	Autres aménagements de terrains	39 077,00	392 013,47
281318	Autres bâtiments publics	75 896,00	129 592,88
28132	Immeubles de rapport	133 438,00	148 783,44
28135	Installations générales, agencements, ..	753,00	173 020,57
28138	Autres constructions	0,00	194 205,01
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	102 257,28
28152	Installations de voirie	4 605,00	72 313,38
281533	Réseaux câblés	492,00	769,11

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
281538	Autres réseaux	0,00	1 267,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	46 760,00
281571	Matériel roulant	0,00	146,40
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	8 562,46
28158	Autres installat°, matériel et outillage	52 548,00	434 441,41
281732	Immeubles de rapport (m. à dispo)	0,00	63 210,51
281735	Installations générales (m. à dispo)	0,00	509,00
281748	Sol autrui - Autres construct° (m. à dis)	770,00	862,00
2817533	Réseaux câblés (m. à dispo)	0,00	501,00
281784	Mobilier (m. à dispo)	0,00	1 436,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0,00	16 650,95
28181	Installations générales, aménagt divers	3 143,00	2 150,00
28182	Matériel de transport	8 621,00	63 249,44
28183	Matériel de bureau et informatique	11 781,00	286 110,48
28184	Mobilier	24 099,00	67 126,66
28188	Autres immo. corporelles	21 474,00	267 375,99
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	714 250,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	6 682 370,68	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	7 078 119,47	6 826 329,07	0,00	11 090 635,65	24 995 084,19

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	19 439 500,84
Ressources propres disponibles	IV	24 995 084,19
Solde	V = IV - II (3)	5 555 583,35

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

AINT (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	127 728,94
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	1 916,67
60623	ALIMENTATION	0,00
61521	TERRAINS	3 195,00
615228	BATIMENTS	29 613,00
6156	MAINTENANCE	12 999,75
6161	MULTIRISQUES	6 535,37
6226	HONORAIRES	700,00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS)	1 090,71
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS)	9 082,08
63512	TAXES FONCIERES	62 596,36
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	324 171,00
65888	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	324 171,00
66	Charges financières	362 464,75
66111	INTERETS REGLES A ECHEANCE	363 492,91
66112	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES	-1 028,16
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		814 364,69
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		814 364,69

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	57 599,60
752	REVENUS DES IMMEUBLES	26 423,60
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	20 000,00
7588	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	11 176,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		57 599,60
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		57 599,60

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

- (1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.
- (2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.
- (3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

BAHT (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	24 782,04
752	REVENUS DES IMMEUBLES	24 782,04
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		24 782,04
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		24 782,04

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

FOIR (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	49 427,26
61521	TERRAINS	0,00
615228	AUTRES BATIMENTS	18 841,84
6156	MAINTENANCE	4 171,60
6161	MULTIRISQUES	1 861,82
63512	TAXES FONCIERES	24 552,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	35 000,00
65888	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	35 000,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		84 427,26
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		84 427,26

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	90 953,28
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	86 085,28
7588	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	4 868,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		90 953,28
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		90 953,28

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

STPE (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	6 381,60
60613	CHAUFFAGE URBAIN	-362,97
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	18,50
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	0,00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	0,00
61521	TERRAINS	0,00
615221	BATIMENTS PUBLICS	0,00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	4 490,98
6156	MAINTENANCE	2 072,02
6161	MULTIRISQUES	163,07
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		6 381,60
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		6 381,60

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

STVE (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	753 707,46
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	3 729,42
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	100 229,07
60613	CHAUFFAGE URBAIN	206 000,00
60621	COMBUSTIBLES	585,50
60623	ALIMENTATION	132,05
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	813,10
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	8 466,22
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	0,00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	0,00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	103 810,71
61521	TERRAINS	210 703,00
615221	BATIMENTS PUBLICS	2 162,50
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	13 539,98
6156	MAINTENANCE	22 414,40
6161	MULTIRISQUES	1 458,61
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	3 794,90
6226	HONORAIRES	6 080,00
6228	DIVERS	72 700,00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	900,00
6232	FETES ET CEREMONIES	1 777,12
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	418,00
6238	DIVERS	8 400,00
6241	TRANSPORTS DE BIENS	0,00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS)	10 885,88
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	2 349,00
62875	AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP	-27 642,00
63512	TAXES FONCIERES	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,51
65888	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	0,51
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		753 707,97
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		753 707,97

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	126 657,00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	126 657,00

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	24 497,65
773	MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	24 497,65
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		151 154,65
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		151 154,65

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

ZACT (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	454 200,00
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	454 200,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		454 200,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		454 200,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

AINT(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	785 404,83
1641	EMPRUNTS EN EUROS	785 404,83
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	33 639,06
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	32 175,06
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	0,00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 464,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	647 728,29
2313	CONSTRUCTIONS	10 300,00
2313	CONSTRUCTIONS	0,00
2313	CONSTRUCTIONS	537 463,53
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	99 964,76
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
2764	CREANCES SUR PARTICUL. ET AUTR. PERS. DE DROIT PRI	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		1 466 772,18
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		1 466 772,18

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	291 162,00
1313	DEPARTEMENTS	204 708,00
1318	AUTRES	86 454,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	7 300,00
2313	CONSTRUCTIONS	7 300,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
2764	CREANCES SUR PARTICUL. ET AUTR. PERS. DE DROIT PRI	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Total des recettes réelles		298 462,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		298 462,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

BAHT(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

FOIR(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	64 044,10
2313	CONSTRUCTIONS	64 044,10
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	60 000,00
271	TITRES IMMOBILISES (DROITS DE PROPRIETE)	60 000,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		124 044,10
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		124 044,10

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	25 704,43
1311	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	25 704,43
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		25 704,43
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		25 704,43

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

STPE(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	800 000,00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	800 000,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	60 000,00
2111	TERRAINS NUS	50 000,00
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	10 000,00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	17 230,00
2313	CONSTRUCTIONS	17 230,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		877 230,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		877 230,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

STVE(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
2031	FRAIS D'ETUDES	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	109 641,88
2135	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.	68 746,69
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	22 180,43
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 235,60
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0,00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	17 479,16
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	256 402,64
2313	CONSTRUCTIONS	256 402,64
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		366 044,52
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		366 044,52

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
1312	REGIONS	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

ZACT(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	259 050,00
168741	DETTES AUPRES DE COMMUNES MEMBRES DU GFP	259 050,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		259 050,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		259 050,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 6		Intitulé de l'opération : VOIRIE 5EME MARCHE				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	14 758,66	0,00	0,00	0,00	0,00	14 758,66	
45816 VOIRIE 5EME MARCHE (2)	14 758,66	0,00	0,00	0,00	0,00	14 758,66	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	14 758,66	0,00	0,00	0,00	0,00	14 758,66	
RECETTES (b)	14 758,66	0,00	0,00	0,00	0,00	14 758,66	
45826 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	14 758,66	0,00	0,00	0,00	0,00	14 758,66	
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	14 758,66	0,00	0,00	0,00	0,00	14 758,66	

N° opération : 7		Intitulé de l'opération : VOIRIE 2016 2017				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	485 749,13	0,00	0,00	0,00	0,00	485 749,13	
45817 VOIRIE 2016 2017 (2)	485 749,13	0,00	0,00	0,00	0,00	485 749,13	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	485 749,13	0,00	0,00	0,00	0,00	485 749,13	
RECETTES (b)	485 749,13	0,00	0,00	0,00	0,00	485 749,13	
45827 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	485 749,13	0,00	0,00	0,00	0,00	485 749,13	

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

N° opération : 7		Intitulé de l'opération : VOIRIE 2016 2017				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	485 749,13	0,00	0,00	0,00	0,00	485 749,13

N° opération : 8		Intitulé de l'opération : VOIRIE 2017 2018				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	710 051,96	380 886,08	116 549,91	61 552,56	202 783,61	826 601,87
45818 VOIRIE 2017 2018 (2)	710 051,96	380 886,08	116 549,91	61 552,56	202 783,61	826 601,87
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	710 051,96	380 886,08	116 549,91	61 552,56	202 783,61	826 601,87
RECETTES (b)	710 051,96	380 886,08	116 549,91	61 552,56	202 783,61	826 601,87
45828 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	710 051,96	380 886,08	116 549,91	61 552,56	202 783,61	826 601,87
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	710 051,96	380 886,08	116 549,91	61 552,56	202 783,61	826 601,87

N° opération : 9		Intitulé de l'opération : VOIRIE 2018 2019				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	1 800 000,00	973 339,53	315 648,51	511 011,96	973 339,53
45819 VOIRIE 2018 2019 (2)	0,00	1 800 000,00	973 339,53	315 648,51	511 011,96	973 339,53
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 9		Intitulé de l'opération : VOIRIE 2018 2019				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	1 800 000,00	973 339,53	315 648,51	511 011,96	973 339,53
RECETTES (b)	0,00	1 800 000,00	973 339,53	315 648,51	511 011,96	973 339,53
45829 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	1 800 000,00	973 339,53	315 648,51	511 011,96	973 339,53
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	1 800 000,00	973 339,53	315 648,51	511 011,96	973 339,53

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
27/11/2014	ADS/ 1 FAUTEUIL BUREAU EXOS PANTHERE DOSSIER RESI	271,57	271,57	2
04/01/2018	CARREFOUR CHEMIN DES OURES RD111 2315	3 330,00	0,00	0
15/01/2018	TRIBUNE SUD VERCHERE	27 313,83	0,00	0
15/01/2018	ROCADE SUD EST ACHAT TERRAIN (BBARSE T)	582,47	0,00	0
15/01/2018	COSEC/ REAMENAGEMENT	442 586,06	0,00	0
18/01/2018	TRIBUNE NORD STADE VERCHERE	89 887,06	0,00	0
18/01/2018	AMIOT COMMUNICATION (BBA2018003)	7 212,12	0,00	0
18/01/2018	AMIOT TRAVAUX (BBAAMI T)	287 486,84	0,00	0
18/01/2018	CONSTRUCTION VESTIAIRES TERRAIN MULTISPORTS PUBLIC (CCSTDC981)	156 701,22	0,00	0
19/01/2018	MOBILIER SIEGE BOURG - ANNEE 2017	1 348,80	2 377,00	10
19/01/2018	FOIRAIL CONFORMITE RESTAURANT ET AMNGT BUREAUX	61 706,64	0,00	0
19/01/2018	FSC 2018	534 734,00	0,00	15
22/01/2018	INSTRUMENTS DE MUSIQUE CRD ANNEE 2018	11 229,38	0,00	10
22/01/2018	COR EN FA HANS HOYER	1 803,36	0,00	10
23/01/2018	AMENAGEMENTS AINTEREXPO EST	50 116,75	0,00	0
23/01/2018	TRAVAUX PARKING NORD AINTEREXPO	292 654,69	0,00	0
23/01/2018	REAMENAGEMENT REZ DE JARDIN AINTEREXPO	3 000,00	0,00	0
23/01/2018	TRAVAUX DIVERS FOIRAIL 2017	1 587,46	0,00	0
24/01/2018	ASPIRATEUR CA 15 EXTRA CLASSE RÉF 12 CRD	295,44	0,00	1
24/01/2018	MATERIELS INFORMATIQUE	41 023,58	0,00	5
25/01/2018	EXTENSION LOGICIEL GF CIRIL	12 000,00	9 384,00	5
25/01/2018	AGRANDISST/ MODERNISATION LAITERIE ETREZ	3 200,00	0,00	0
30/01/2018	200 LICENCES OFFICE 2016	62 986,56	0,00	5
30/01/2018	SAMSUNG GALAXY TAB COVER PROTECTION A RABAT	10 004,11	0,00	5
30/01/2018	MATERIELS INFORMATIQUES	10 866,96	0,00	5
30/01/2018	1 PC PORTABLE LENOVO E550 20DF CI3 4GO - M	1 065,60	0,00	5
31/01/2018	IMPRIMANTE ZEBRA G-SERIES GK420	527,94	0,00	5
31/01/2018	ACQUISITION TERRAIN VOIE VERTE JAYAT	22 977,00	0,00	0
31/01/2018	INSTALLATION ELECTRIQUE STATION	1 027,37	0,00	10
01/02/2018	MOTOROLA MC3200 STANDARD	1 236,94	0,00	5
02/02/2018	INSTALLATION Rideaux PVC BASSIN CARR	1 608,83	0,00	5
02/02/2018	AMENAGEMENT CE 2018 2135	21 647,87	0,00	5
02/02/2018	ARROSAGE AUTOMATIQUE DU STADE VERCHERE	4 490,00	0,00	5
02/02/2018	AMENAGEMENT STADE VERCHERE 2018 2135	47 364,12	0,00	5
02/02/2018	CONTRÔLE TECHNIQUE DE CONSTRUCTION (INSTALLATION	2 680,00	0,00	5
05/02/2018	MISE EN CONFORMITE PPS	22 479,37	0,00	0
05/02/2018	CARREFOUR CHEMIN DES OURES RD111 ETUDES (BBA2016PRINC65)	1 824,00	0,00	0
05/02/2018	DESTRUCTEURS DOCUMENT SITES CA3B 6ex.	2 739,30	0,00	10
05/02/2018	RESTRUCTURATION EXTENSION LOCAUX C.COMMUNES	91 797,07	0,00	0
06/02/2018	MIGRATION MILLESIME WEB 1ERE PHASE VSR 30%	13 446,00	0,00	5
09/02/2018	MOTEUR POUR VENTILATION LOCAL TECHNIQUE	572,12	0,00	1
09/02/2018	CASIER A CHAUSSURES PISCINE CARRIAT	3 492,00	0,00	10
09/02/2018	LOGICIEL GESTION TEMPS AGILETIME FUSION	2 376,00	0,00	5
09/02/2018	RESERVE INCENDIE CITERNE SOUPLE ST ETIENNE DU BOIS	108,00	0,00	0
09/02/2018	EXTENSION POM CANNELLE MULTI ACCUEIL	570,29	0,00	0
12/02/2018	INSTALLATION BOITIER CONTROLE D ACC ES TEAMA	422,33	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/02/2018	AMELIORATION ECLAIRAGE LOCAUX TECHNIQUE CARRE D EA	1 764,00	0,00	10
12/02/2018	INSTALLATION D'UNE CLOTURE PROTECTION DES ECRANS G	6 022,12	0,00	10
12/02/2018	EQUIPEMENT ELECTROMENAGER STADE VERCHERE	431,58	0,00	1
13/02/2018	SOLUTION SIGNATURE AUTO MAILS	5 318,40	0,00	5
13/02/2018	MATERIEL EQUIPEMENT RESEAU	9 796,56	0,00	5
13/02/2018	MISE A JOUR SPHINX IQ VERS SPH	624,00	0,00	5
13/02/2018	TIROIR D EXTENSION DISQUES NETAPP DS4246	14 314,80	0,00	5
16/02/2018	PC PORTABLE ELITEBOOK 850 G3	19 227,60	0,00	5
16/02/2018	MOBILIER SITE MONTREVEL ANNEE 2018	1 398,26	0,00	10
16/02/2018	MOBILIER SIEGE - ANNEE 2018	21 360,25	0,00	10
20/02/2018	FOURNITURE COMMUTATEURS INFRASTR RESEAU EKINOX	7 586,39	0,00	5
20/02/2018	PLANS TOPO ET FONCIERS	41 877,26	0,00	5
20/02/2018	BALAYEUSE CRAMER KM80G	3 084,00	0,00	10
21/02/2018	SUBVENTION FONDS ISOLATIONS ANNEE 2018	131 507,00	0,00	15
21/02/2018	SUBVENTION OPAH ANNEE 2018	112 206,00	0,00	15
21/02/2018	SUBVENTION PRIME BBC ENR ANNEE 2018	38 000,00	0,00	15
22/02/2018	3 BORNES DE RECHARGE POUR VEHICULE ELECTRIQUE	8 860,68	0,00	10
22/02/2018	DIAGNOSTIC GEOTECHNIQUE GLISSEMENTS DE TERRAIN ET	4 410,00	0,00	0
22/02/2018	2 FAUTEUILS DE BUREAU SERVICE ECO	1 026,00	0,00	10
22/02/2018	TABLE REUNION RONDE EPURE 4 PL 4 PIEDS DIAM 110	285,05	0,00	1
22/02/2018	TABLE RONDE REUNION INNEO 4 PL 1 PIED DIAM 80	321,12	0,00	1
22/02/2018	3 FAUTEUILS DE BUREAU ADS (MEB2018001)	513,00	0,00	10
23/02/2018	TRAVAUX STADE PERONNAS	17 230,00	0,00	0
27/02/2018	PC PORTABLE LENOVO X270	2 487,24	0,00	5
28/02/2018	CAMERAS VIDEOSURVEILLANCE	19 470,89	0,00	5
28/02/2018	BAIE DE BRASSAGE INFORMATIQUE PLAINE TONIQUE	7 750,66	0,00	5
28/02/2018	TELEPHONES SANS FIL E630	704,76	0,00	1
28/02/2018	2 FAUTEUILS CMA ST TRIVIER	1 026,00	0,00	10
02/03/2018	LOGICIEL TEMPS GESTION BADGES PORTE CLES NOIRS 200	1 416,00	0,00	5
05/03/2018	INSTALLATION FIBRE OPTIQUE PLAINE TONIQUE	4 778,20	0,00	0
05/03/2018	ANNONCE TRAVAUX ENTRETIEN ET MODERNISATION DES VOI	540,00	0,00	0
08/03/2018	AGENCE MOBILITE CENTRE VILLE BOURG VELOSTATION	8 819,57	0,00	0
09/03/2018	PLANTES HALL CARRE D EAU	557,77	0,00	1
09/03/2018	PLAN D'EAU CE AMENAGEMENT (BBA2014PRINC41 23)	1 237,80	0,00	0
12/03/2018	PC PORTABLE LENOVO L470 2 Q	1 657,81	0,00	5
13/03/2018	VOIRIE DES COMMUNES CCMB 2018	242 487,98	0,00	0
13/03/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE MONTREVEL	2 854,16	0,00	0
13/03/2018	MEUBLES CUISINE CMA ST TRIVIER	7 378,10	0,00	10
13/03/2018	MAS COTTIER MAS CROBOZ TREFFORT	80 412,92	0,00	0
14/03/2018	INSTALLATION ET POSE PARAFONDRE	3 432,00	0,00	5
15/03/2018	TOTEMS TRIPTYQUES ALU AVEC LOGO 4EX.	11 366,40	0,00	5
15/03/2018	DICTAPHONE ENREGISTREUR PHILIPS	115,10	0,00	1
15/03/2018	STRATEGIE COMMUNICATION SCOT 2018	16 500,00	0,00	0
16/03/2018	TAPIS DE COURSE C9461	7 773,60	0,00	10
16/03/2018	ARCHE GONFLABLE FORME U ANGLES COUPÉS AVEC SOUFFL	4 279,20	0,00	5
16/03/2018	CLIO EV646ER	11 992,76	0,00	5
19/03/2018	PISTE CYCLABLE AVENUE DE MARBOZ	864,00	0,00	0
20/03/2018	PC PORTABLE LENOVO YOGA 370 2 Q	2 290,02	0,00	5
20/03/2018	SWITCHS 24 PORTS	1 965,70	0,00	5
20/03/2018	IMPRIMANTE LEXMARK OPTRA E460DN	2 640,00	0,00	5
20/03/2018	ETUDE ET MO EXTENSION EST AINTEREXPO	6 754,28	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/03/2018	VOIE VERTE / ACQUISITION C188 ET 2133 JAYAT	1 052,76	0,00	0
23/03/2018	FOURNITURES INTERFACES OPTIQUES	25 354,58	0,00	5
26/03/2018	ACCESSIBILITE QUAIS DE BUS ARRET VOLTAIRE	10 875,24	0,00	0
26/03/2018	ACCESSIBILITE QUAI DE BUS AVENUE DES SPORTS	5 446,28	0,00	0
27/03/2018	PORTAGE FONCIER BOURG LAZARISTES 2017/2026	38 809,56	0,00	0
03/04/2018	AUTOMATE SIGMA S632 CARRE D EAU	2 232,20	0,00	5
03/04/2018	FOURNITURE ET POSE 2 CLOISONS GRILLAGEES POUR LOCA	5 559,60	0,00	5
03/04/2018	RAMPE CARRE D EAU	772,80	0,00	10
03/04/2018	PLATEFORME PISCINE CARRIAT	3 271,20	0,00	5
03/04/2018	VOIRIE ST JUST 2018	64 236,98	0,00	0
03/04/2018	REPENIQUE GUITARE DARBOUKA CASQUE MICROS	1 974,54	0,00	10
04/04/2018	PARAMETRAGE LOGICIEL AIRS COURRIER GRC (2018SSI028)	9 615,00	0,00	5
04/04/2018	CREATION D UNE VOIE VERTE	1 361 135,31	0,00	0
05/04/2018	MISE AUX NORMES ACCESSIBILITE ESPACE CARRONNIERE	5 465,35	0,00	0
06/04/2018	PLANTRONICS CS540+HL10	1 643,46	0,00	5
06/04/2018	MATERIELS INFORMATIQUES	2 822,94	0,00	5
10/04/2018	GIGASET C530 TELEPHONE DECT SANS FIL	159,08	0,00	1
10/04/2018	LOGICIEL EMEETING	2 107,20	0,00	5
10/04/2018	PLAYER AFFICHAGE DYNAMIQUE	7 550,40	0,00	5
10/04/2018	VIDEOPROTECTION INTERNET 2018	29 620,69	0,00	5
13/04/2018	SUBV CENTRE FORMATION FBBP01	800 000,00	0,00	15
17/04/2018	3 CAMERAS DE VIDEO PROTECTION BALNEO	3 637,20	0,00	5
17/04/2018	IMPRIMANTE EPSON TM-T2	426,09	0,00	1
17/04/2018	UNITE CENTRALE HP 50 PIECES	38 143,56	0,00	5
17/04/2018	ETUDE FAISABILITE TRANSF TERRAIN GAZON EN SYNTHETI	25 190,40	0,00	0
17/04/2018	PLAN TOPOGRAPHIQUE STADE MONTREVEL COLLEGE DE L HU	1 934,71	0,00	0
17/04/2018	PLAN TOPO STADE MARBOZ	1 768,75	0,00	0
19/04/2018	PC PORTABLE LENOVO YOGA 370 2 PIECES	2 457,42	0,00	5
19/04/2018	MONITEUR LED 23 PHILIPS 50 PIECES	7 491,12	0,00	5
19/04/2018	MULTITUD SUBVENTION SMTAML	1 234,90	0,00	0
19/04/2018	ENQUETE DEPLACEMENT DU SCOT - RAPPORT	27 180,00	0,00	0
19/04/2018	STADE MONTREVEL-MALAFRETAZ PLAN TOPO	1 744,75	0,00	0
20/04/2018	VENTRIGLISSE 2 PISTES, BASSIN ET TAPIS CARRE D EA	4 642,80	0,00	10
27/04/2018	COPIEUR KONICA-BEB REP	932,88	932,88	1
27/04/2018	VIDEOPROJECTEUR TACTILE-BEB REP	1 986,52	397,00	5
27/04/2018	LICENCE MIGRATION BOE PRO EN BI PLATFOME	450,00	0,00	5
27/04/2018	VOIRIE MONTAGNAT 2018	143 649,27	0,00	0
27/04/2018	AVANCE SUR MARCHÉ VOIRIE LOT 1 PERIODE 3	26 460,00	0,00	0
27/04/2018	SIGNALETIQUE RANDONNEE TREFFORT	4 315,12	505,00	10
27/04/2018	FOURNITURE ET INSTALLATION D UN LAVE LINGE SEMI PR	2 880,00	0,00	5
30/04/2018	TITREUSE AUTONOME ET CONNECTABLE DYMOLM420P	156,67	0,00	1
30/04/2018	LICENCE WINDOWS PRO 10	167,98	0,00	1
30/04/2018	MATERIEL INFORMATIQUE	3 774,89	0,00	5
30/04/2018	FOURNITURES DE BUREAU SIEGE ANNEE 2018	999,25	0,00	5
02/05/2018	CMA VISIOPHONE	4 149,46	0,00	5
04/05/2018	INSTALLATION SONORISATION BASSIN LUDIQU E CARRE D E	12 602,40	0,00	5
04/05/2018	INSTALLATION 2 ANALYSEURS TRAITETEMENT EA	10 980,00	0,00	5
04/05/2018	MISE EN RESEAU WIFI ET SECURISATION	24 588,67	0,00	5
07/05/2018	TELEPHONE SAMSUNG GALAXY A5	432,00	0,00	5
11/05/2018	INSTALLATION JEUX LUDIQUES PATAUGEOIRE CARRE D EAU	12 769,63	0,00	10
11/05/2018	CLIMATISATION SALLE DE JEUX, DORTOIRS , CUISINE.IN	13 099,14	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/05/2018	MACHINE DE MARQUAGE LA STATION	4 687,20	0,00	5
15/05/2018	AMENAGEMENT PARKING EST AINTEREXPO	99 964,76	0,00	0
16/05/2018	EXTINCTEURS GYMNASSE MONTREVEL	929,40	0,00	5
16/05/2018	TOITURE CENTRE CULTUREL ECOLE DE MUSIQUE	3 979,85	0,00	0
16/05/2018	TOITURE CENTRE CULTUREL MEDIATHEQUE	3 739,85	0,00	0
18/05/2018	AMENAGT TOUR DES LACS	1 018,66	0,00	0
23/05/2018	TERRAIN STADE PERONNAS	50 000,00	0,00	0
29/05/2018	SUBV LOGEMENTS SOCIAUX ANNEE 2018	47 500,00	0,00	15
29/05/2018	SUBVENTION LOGEMENTS SOCIAUX 20422 ANNEE 2018	234 600,00	0,00	15
30/05/2018	INVESTISSEMENTS TOURISTIQUES 2017 SEILLON - MOBILI	46 404,00	0,00	15
31/05/2018	PORTAGE FONCIER ST DENIS LES CADALLES 2017/2026	88 435,55	0,00	0
01/06/2018	SAMSUNG GALAXY J3 SMARTPHONE	748,26	0,00	5
01/06/2018	CONNECTEUR TELIOS CHORUS ASAP	1 200,00	0,00	5
01/06/2018	INTERFACE CONNECTEUR PEC VERS MELODIE	2 616,00	0,00	5
04/06/2018	SIGNALISATION QUAIS DE BUS 2018	3 487,40	0,00	0
05/06/2018	EXTENSION PARAMETRAGE CIVIL NET RH 2018	22 140,00	0,00	5
05/06/2018	PROGICIEL MIGRATION CITYWEB VSR DEFINITIVE 20%	4 144,80	0,00	5
05/06/2018	AMENAGEMENTS DIVERS PISCINE CARRIAT	681,64	0,00	10
06/06/2018	UNITE CENTRALE-HP ELITEDESK 705 100 PIECES	76 287,12	0,00	5
06/06/2018	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA W355	5 795,16	0,00	5
06/06/2018	ETUDE URBAINE PONT DES CHEVRES ANRU	-720,00	0,00	0
06/06/2018	ACQUISITION TERRAIN VIRIAT 3922 M2 AD139	63 504,00	0,00	0
07/06/2018	MATERIEL INFORMATIQUE POLE SCOLAIRE-BEB REP	11 589,24	5 794,00	2
07/06/2018	MATERIELS INFORMATIQUES GED F.1106444401-BEB REP	4 974,88	2 487,00	2
07/06/2018	LOGICIELINTE F.2014110210-BEB REP	1 137,60	379,00	3
07/06/2018	SERVEUR IBM AG15-00051P-BEB REP	8 906,40	1 781,00	5
07/06/2018	LOGICIEL ETAT CIVIL ELECTION-BEB REP	6 462,50	1 292,00	5
11/06/2018	ANNONCE MARCHE REALISATION REVÊTEMENT SYNTHETIQUE	1 296,00	0,00	0
12/06/2018	FOURNITURE,MISE EN OEUVRE SYSTEME INTERCONNEXION	13 644,72	0,00	5
12/06/2018	LOGICIEL ANTI VIRUS FSECURE PSB LICENCE 1 AN	52,80	0,00	1
12/06/2018	TRAVAUX REPARATION PONT SURAN SUR NIVIGNE	864,00	0,00	0
12/06/2018	TRAVAUX DU PROGRAMME VOIRIE 2018 SUR LES COMMUNES	281 100,24	0,00	0
14/06/2018	VOIRIE BOHAS 2018	124 644,02	0,00	0
14/06/2018	CONGELATEUR ET MICRO ONDES CARAMBOLE	767,99	0,00	5
15/06/2018	LICENCE ANTIVIRUS SOPHOS 1 PC 1 AN	36,00	0,00	1
15/06/2018	ECRAN DE PROTECTION PORTABLE ORAY FLY	219,61	0,00	1
15/06/2018	PC PORTABLES ELITEBOOK 850 G3 8 PIECES	5 127,36	0,00	5
15/06/2018	PACK SAMSUNG GALAXY A5 2017	144,00	0,00	5
15/06/2018	PANNEAU SCORE BOULODROME ST REMY	5 400,00	0,00	5
19/06/2018	AMENAGEMENT PARKING CARRONNIERE ST TRIVIER	864,00	0,00	0
21/06/2018	VOIRIE RAMASSE 2018	40 014,21	0,00	0
21/06/2018	VOIRIE CIZE 2018	18 626,24	0,00	0
21/06/2018	VOIRIE CEYZERIAT 2018	58 936,60	0,00	0
22/06/2018	TALBE EXAG ENFANT CAR HIBOU DOMSURE 2018	526,80	0,00	10
26/06/2018	AMENAGEMENT GDV BOURG ANNEE 2016	0,00	18 672,00	5
26/06/2018	ZOE ZEN EV337CC VOITURE ELECTRIQUE MEB	22 352,76	0,00	5
27/06/2018	LEXMARK MX417	1 430,47	0,00	5
27/06/2018	IMPRIMANTES TICKETS THERMIQUE EPSON TM-T2	1 421,86	0,00	5
27/06/2018	AMENAGEMENT PARKING EST AINTEREXPO	990,00	0,00	0
27/06/2018	VOIRIE 2018 COLIGNY	438 948,72	0,00	0
28/06/2018	CABLAGE ANTENNE WIFI	2 282,18	0,00	0
28/06/2018	ONDULEUR EATON EX 1000	5 818,69	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
28/06/2018	FORTIGATE 100E SEC	3 405,60	0,00	5
29/06/2018	ETUDE URBAINE PONT DES CHEVRES	93 600,00	0,00	0
03/07/2018	REPLACEMENT POTEAUX CRECHE CEYZERIA	2 262,00	0,00	0
05/07/2018	PARTICIPATION ZAC CADRAN BOURG SUD 2018	790 000,00	0,00	15
06/07/2018	RENAULT MASTER DQ823AT OCCASION FG-MEC 23-03-2015-	15 760,00	0,00	5
09/07/2018	DIVERS MATERIELS CARRE D EAU 2018	5 461,58	0,00	5
09/07/2018	ACHAT MODULE GUICHET VERCHERE D OCCASION	1 148,00	0,00	5
09/07/2018	ACHAT MODULE SANITAIRE BUVETTE WC	10 668,00	0,00	5
09/07/2018	VOIRIE VILLEREVERSURE 2018	122 077,36	0,00	0
10/07/2018	POSTE DEPORTE POLICE MUNICIPALE	11 265,60	0,00	5
11/07/2018	PANNEAUX A LATTES MURALES MEDIATHEQUE MEB	1 678,51	0,00	10
12/07/2018	ASSIST URBANISME ETUDE GRAND SECTEUR NORD OUEST	1 800,00	0,00	0
13/07/2018	OURA SUBV RÉGION RA PARTICIPATION 2013-2018 (BBA13P38)	14 974,54	0,00	5
16/07/2018	TRANSMETTEUR VOCAL YSMX	1 257,60	0,00	5
17/07/2018	GALAXY J3 2016 DOUBLE SIM	1 598,54	0,00	5
17/07/2018	SERVEUR HP H240 SMART HBA	215,47	0,00	5
17/07/2018	HPE FOUNDATION CARE NEXT BUSINESS	261,12	0,00	5
19/07/2018	ALCATEL TEMPORIS 880	364,13	0,00	5
19/07/2018	REALISATION MODELES SITES INTERNET	1 188,00	0,00	5
19/07/2018	IMPRIMANTE LEXMARK OPTRA E460 DN	1 380,00	0,00	5
19/07/2018	PASSERELLE ASTROBOULE ST DENIS	600,00	0,00	0
20/07/2018	STORE POLE PETITE ENFANCE CEY	3 856,73	0,00	0
20/07/2018	CONCEPTION SCENOGRAPHIE OFFICE TOURISME BOURG	3 300,00	0,00	0
23/07/2018	PISTE CYCLABLE CHEMIN DES OURES	1 026,00	0,00	0
23/07/2018	STORES INTERIEURS SIEGE	2 136,00	0,00	5
24/07/2018	SUPPORT MOBILE VISIOCONFERENCE CHORUS ACOMPTE 30%	2 300,40	0,00	5
24/07/2018	TELEPHONES SANS FIL SIEMENS GIGASET C620	1 377,02	0,00	5
26/07/2018	BALLON MAINTIEN PRESSION SUR RESEAU CHAUFFAGE CARR	7 072,78	0,00	10
26/07/2018	PORTAGE FONCIER PERONNAS 2015/2022	15 424,58	0,00	0
26/07/2018	ABRIS DE TERRASSE	3 955,20	0,00	5
26/07/2018	TVX RESERVE INCENDIE ZA BERGARDERIE ST ETIENNE	53 841,52	0,00	0
26/07/2018	LOT DE 4 BARRIERES PLASTIQUE	305,00	0,00	1
27/07/2018	PORTAIL WEB CULTUREL BIBLIOTHEQUE DU FUTUR	29 752,50	0,00	5
27/07/2018	PUBLICITE BOAMP MARCHE VOIRIE 2018	864,00	0,00	0
27/07/2018	PANNEAUX DE BASKET GYMNASSE	4 135,28	0,00	5
30/07/2018	ADOBE PHOTOSHOP LIGHTROOM V6	262,01	0,00	1
30/07/2018	MOBILERS 2018	3 949,60	0,00	10
30/07/2018	ANRU - RÉSIDENTIALISATIONS REYSSOUZE	110 958,00	0,00	15
31/07/2018	REPRISE DONNEES EXTENSION FUSION 2016	1 710,00	0,00	5
03/08/2018	SERVEUR BUREAUTIQUE D.6515681	3 503,15	0,00	5
06/08/2018	LOGICIEL REGARDS	12 261,24	0,00	5
06/08/2018	LOGICIELS POPULATION LICENCES MELODIE V5 IMAGE V5	1 824,00	0,00	5
06/08/2018	TRAVAUX PISCINE PLEIN SOLEIL	2 922,00	0,00	0
06/08/2018	SIGNALETIQUE TRIBUNE NORD STADE VERCHERE	7 036,00	0,00	0
06/08/2018	SYSTEME ARROSAGE BOULODROME ST DENIS	4 916,70	0,00	0
06/08/2018	RESTRUCTURATION TRIBUNE SUD VERCHERE	50 000,00	0,00	0
06/08/2018	TENTES PLIABLES 3 M X 3 M 380G	4 753,20	0,00	5
07/08/2018	REPLACEMENT INFRASTRUCTURE TELEPHONIE	57 653,81	0,00	5
07/08/2018	LOGICIELS TELEPHONIE ET PRESTATIONS	32 003,35	0,00	5
07/08/2018	AMELIORATION COUVERTURE BORNE WIFI PLAINE TONIQUE	10 284,00	0,00	5
07/08/2018	CEYZERIA - CREATION MUR SOUTÈNEMENT ET CLOTURE AV	20 675,40	0,00	0
07/08/2018	VOIRIE REVONNAS 2018	42 663,55	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/08/2018	REALISATION SIGNALÉTIQUE STADE VERCHERE	2 394,60	0,00	5
09/08/2018	CLIMATISEUR LOCAL SERVEUR POLE ENFANCE JEUNESSE	1 135,20	0,00	15
10/08/2018	LOGICIEL OPEN GOUV STANDARD	818,20	0,00	5
14/08/2018	VIDEOPROJECTEUR EPSON EQUIPEMENT SALLES	2 860,15	0,00	5
14/08/2018	ETUDE PREALABLE PROJET CAMPUS CHARITE TRANCHE 2	70 000,00	0,00	0
27/08/2018	EUPHONIUM COOL WIND ABS - 2EX.	833,40	0,00	5
28/08/2018	DALLES GERFLOR GYMNASÉ	12 335,47	0,00	10
31/08/2018	TRANSF TERRAIN GAZON EN SYNTHÉTIQUE STADE MONTREVE	7 386,72	0,00	0
31/08/2018	TABLES LIFETIME ENCASTRABLE POUR VERCHERE 20EX.	1 398,00	0,00	5
31/08/2018	CAILLEBOTIS ANTIDERAPANT POM CANNELLE	670,80	0,00	5
04/09/2018	MISSION ASSISTANCE TECHNIQUE POUR ACCESSIBILITE DE (CCLV831)	4 860,00	0,00	0
05/09/2018	1 TROMBONE YAMAHA YSL350C VERNI EN ETUI	1 236,48	0,00	5
05/09/2018	COR EN FA HH3700 VERNI EN ETUI	1 904,80	0,00	5
05/09/2018	3 IMPRIMANTES LEXMARK	811,44	0,00	5
06/09/2018	CLIO BUSINESS BLANCHE EZ788AN - SERV PATRIMOINE	12 480,00	0,00	5
06/09/2018	CLIO BUSINESS BLANCHE G. GARDE EY547ZA	12 480,00	0,00	5
07/09/2018	2 CAMERAS VIDEOSUVEILLANCE	4 311,17	0,00	5
10/09/2018	AMENAGEMENT VESTIAIRES VERCHERE	12 680,45	0,00	0
11/09/2018	AQUISITION 3 BORNES WIFI	2 048,40	0,00	5
11/09/2018	MOTOROLA MC3200 STANDARD	1 118,43	0,00	5
11/09/2018	ANNONCES AMO SCHEMA MOBILITE	1 080,00	0,00	0
13/09/2018	INTEGRATION MISE SITE AU NORME RGPD	2 220,00	0,00	5
14/09/2018	10 PC PORTABLE HP PROBOOK ET ACCESSOIRES	6 665,18	0,00	5
17/09/2018	PIANO NUMÉRIQUE YAMAHA MODELE P125	591,60	0,00	1
17/09/2018	AASTRA MATRA M710 20 TOUCHES	152,28	0,00	1
17/09/2018	DESHERBEUR THERMO 8 ST TRIVIER	1 809,60	0,00	5
18/09/2018	TERRAIN SYNTHÉTIQUE MONTREVEL	223 969,29	0,00	0
18/09/2018	STORE EXTERIEUR	302,40	0,00	1
19/09/2018	YAMAKA STAGE CUSTOM BIRCH+HW780	1 098,00	0,00	5
19/09/2018	TAMA IMPERIALSTAR JAZZETTE MIDNIGHT BLUE 5 FUTS	659,00	0,00	5
19/09/2018	SWITCH STOCK MATERIEL RESEAU	8 223,83	0,00	5
19/09/2018	IPAD WIFI FI 9.7 7 PIECES	3 257,94	0,00	5
19/09/2018	DEVELOPMT EXTRANET ELUS D.20180601	17 121,72	0,00	5
20/09/2018	SAMSUNG GALAXY J3	697,74	0,00	5
20/09/2018	LAVE LINGE BOSH WAE MULTI ACCUEIL MONTREVEL	551,00	0,00	5
21/09/2018	LOGICIEL DEEP FREEZE ECOLES	271,30	0,00	1
21/09/2018	SERVEURS HPE PROLIANT ML30 ET ACCESSOIRES	2 438,86	0,00	5
21/09/2018	SYSTEME D'ARROSAGE STADE PERONNAS	10 000,00	0,00	10
25/09/2018	LOGICIEL ANTIVIRUS ESET ENDPOINT	335,81	0,00	1
25/09/2018	STAR TECH. COM STATION ACCUEIL	4 484,16	0,00	5
26/09/2018	COULEUR D AMOUR 2018	40 000,00	0,00	5
02/10/2018	CERTIFICATS SIGNATURES ELECTRONIQUES DEMAT 2018	8 000,00	0,00	1
03/10/2018	MAISON DE LA CULTURE ET DE LA CITOYENNETE	660 000,00	0,00	15
09/10/2018	ACCORDEON FISITALIA MODELE 46-24 FB LIVRE AVEC H	4 300,00	0,00	10
10/10/2018	CORNET BESSON SIB SOVEREIGN BE928G ET 2 EMBOUCHURE	2 641,10	0,00	5
10/10/2018	GUITARE CLASSIQUE ALHAMBRA 1C MASSIVE 4/4 REF AL	363,32	0,00	1
10/10/2018	MATERIEL SONORISATION CRD BOURG	4 261,87	0,00	5
10/10/2018	FLUTE JUPITER JFL 700UD PETITES MAINS TETE COURT	490,00	0,00	1
11/10/2018	MOBILIER POUR PISCINE CARRIAT	649,85	0,00	10
11/10/2018	DEPOT DE GARANTIE BAIL LOCAUX PROVISOIRES OT	3 600,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
11/10/2018	CONTENEUR MARTITIME STADE	6 355,20	0,00	10
12/10/2018	TELEVISEUR PROFESSIONNEL 32 LG	255,00	0,00	1
16/10/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE LA CHAGNE SOL	181 771,83	0,00	0
16/10/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE LA CHAGNE ARROSAGE AUTOMATIQUE	15 887,50	0,00	0
16/10/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE LA CHAGNE CLOTURE	42 253,44	0,00	0
16/10/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE MARBOZ SOL	171 379,45	0,00	0
17/10/2018	ACQUISITION PROGICIEL AIRS COURRIER	10 630,08	0,00	5
17/10/2018	CLIM BUNGALOW SIEGE BOURG 2018	6 240,00	0,00	15
17/10/2018	PONCEUSE MEULEUSE POUR LA STATION	452,10	0,00	5
17/10/2018	4 STORES BAT ADM MONTREVEL	3 534,00	0,00	10
17/10/2018	FAUTEUILS BUREAU ECO FINANCES	501,55	0,00	10
18/10/2018	SIGNALETIQUE PARKING JUMPING AINTEREXP	1 464,00	0,00	10
19/10/2018	NETTOYEUR HP ASPIRATEUR SYSTEME LAVAGE COMPLET CAR	1 697,02	0,00	5
19/10/2018	GROUPES DE VENTILATION	4 033,20	0,00	5
22/10/2018	50 MONITEUR LED 24 PHILIPS	10 213,56	0,00	5
23/10/2018	3 SCANNERS DE DOCUMENTS FUJITSU	3 007,93	0,00	5
23/10/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE MONTREVEL PSE1 ARROSAGE AUTOMA	18 357,50	0,00	0
23/10/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE MONTREVEL PSE2 CLOTURE	24 870,72	0,00	0
23/10/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE MONTREVEL PSE3 ECLAIRAGE	77 983,44	0,00	0
23/10/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE MARBOZ PSE1 ARROSAGE AUTOMATI	13 112,50	0,00	0
26/10/2018	2 ECHELLES ET 1 CAGE MAT PEDAGOGIQUE	3 022,80	0,00	5
26/10/2018	1 VIOLON 3/4 ENTIEREMENT REMONTE À L ATELIER 1 ET	606,00	0,00	5
26/10/2018	MOBILIER ACCUEIL ET SIGNALETIQUE SEILLON ET LA REN	16 160,00	0,00	5
26/10/2018	CUISINIERE CAR HIBOU	809,00	0,00	5
30/10/2018	XX PACK SAMSUNG GALAXY A5 2017 ET ACCESSOIRES	3 915,60	0,00	1
07/11/2018	2 LICENCES ADOBE CREATIVE CLOUD 2018 1 AN	7 056,00	0,00	1
08/11/2018	1 ENCEINTE BOSE L1 MODELE 2 + 2 CAISSONS DE BASSE	1 700,00	0,00	5
08/11/2018	CHAISES D ORCHESTRE ORCHESTRA CRD 10 EX.	2 097,00	0,00	10
09/11/2018	ASPIRATEUR VL200-20 POUR PISCINE PLEIN SOLEI	272,64	0,00	1
09/11/2018	PELOUSE TERRAIN SYNTHETIQUE LA CHAGNE	396 699,36	0,00	0
09/11/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE MARBOZ COUCHE JEU	286 867,80	0,00	0
12/11/2018	6 LICENCES JALIOS INTRANET ELUS	56 835,80	0,00	5
12/11/2018	RADARS PEDAGOGIQUES POUR COMMUNES 4 EX	8 986,80	0,00	10
14/11/2018	SERVEUR NAS SYNOLOGY ET ACCESSOIRES	1 270,07	0,00	5
14/11/2018	MODULES FORMATION ET VISITES MEDICALES	3 276,00	0,00	5
15/11/2018	LICENCE NOVALYS 24/10/18-25/08/19	354,00	0,00	1
15/11/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE MONTREVEL PELOUSE	264 024,00	0,00	0
15/11/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE MONTREVEL ACES PARKING	7 956,00	0,00	0
15/11/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE LA CHAGNE EQUIP SPO	6 945,60	0,00	0
15/11/2018	REGULATION POUR CH AUFFAGE VERCHERE	10 047,16	0,00	15
16/11/2018	BUTOIR DE LANCER DE POIDS GYMNASE (CCMB2018017)	252,00	0,00	1
16/11/2018	FAC. 54122745 DU 11/10/2018 BUREAUX AVEC CAISSON (CCMB2018018)	830,81	0,00	10
16/11/2018	ARMOIRE METALLIQUE POLE ECO	453,64	0,00	1
16/11/2018	MATERIEL PUERICULTURE LITS POUSSEETTES	1 973,08	0,00	5
19/11/2018	CITYWEB-COMEDEC-ANTS MODULE PARAPHEUR	2 280,00	0,00	5
19/11/2018	PC HP 600 G3 MEDIATHEQUE	1 259,54	0,00	5
20/11/2018	SERVEUR HPE PROLIANT ET LICENCE MICROSOFT WINDOWS	6 449,26	0,00	5
20/11/2018	PDA ET ACCESSOIRES + 2 IMPRIMATES	828,00	0,00	5
20/11/2018	SAMSUNG GALAXY J3	934,56	0,00	1
22/11/2018	VIOLON 3/4 SNITKOVSKI + ETUI + ARCHET	700,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
22/11/2018	10 IMPRIMANTES LEXMARK OPTRA ET ACCESSOIRES	1 560,00	0,00	1
22/11/2018	2 TABLETTE SAMSUNG GALAXY ET ACCESOIRES	971,29	0,00	5
23/11/2018	PARTICIPATION TRAVAUX REHAB CAMUS OT	300 000,00	0,00	0
23/11/2018	2 TROMBONNES TENOR EN SIB	294,00	0,00	10
27/11/2018	CARREFOUR CHEMIN DES OURES RD111 CPT 2111	103 965,00	0,00	0
29/11/2018	PORTAIL GRC SCOLAIRE MOM 40%	38 017,46	0,00	5
29/11/2018	INTEGRATION ANNONCES RECUP EAUX BASSIN CE 2013CE22	140,00	0,00	1
30/11/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE MARBOZ CLOTURE	22 751,40	0,00	0
30/11/2018	SUBV. CREER UNE PETITE ECOLE FORET SEILLON	42 800,00	0,00	15
30/11/2018	POTEAU PISTE CYCLABLE	521,86	0,00	5
30/11/2018	TABLEAUX POUR LOCAL RAM TREFFORT	298,62	0,00	1
30/11/2018	FAUTEUIL CONFORT RELAIS MATERNEL	360,24	0,00	1
03/12/2018	DEUX DEBIMETRES DE CIRCUIT TRAITEMENT D'EAU	5 664,00	0,00	5
03/12/2018	MISE EN PLACE LOGICIEL RAPO ET SERVEUR FPS	8 650,00	0,00	5
03/12/2018	TERRAIN SYNTHETIQUE MONTREVEL VESTIAIRE	8 195,00	0,00	0
03/12/2018	CLIO BUSINESS BLANCHE EZ094KX SERV. PATRIMOINE	12 480,00	0,00	9
03/12/2018	PORTILLON POUR ACCES TERRAIN VERCHERE	1 783,00	0,00	5
03/12/2018	TUNNEL ACCES LONG AVEC INSTALLATION STADE VERCHERE	8 534,85	0,00	10
04/12/2018	JOYSTICK POUR CAMERAS DE VIDEOPROTECTION	592,80	0,00	5
04/12/2018	MEO LOGICIEL GESTION PATRIMOINE	31 430,00	0,00	5
04/12/2018	MEP RESEAU WIFI	29 660,40	0,00	5
04/12/2018	SUBVENTION QUAI DE BUS ALSACE LORRAINE	23 900,00	0,00	15
05/12/2018	2 LISEUSES POUR SE CONNECTER A INTERNET	139,98	0,00	1
06/12/2018	LOGICIEL IXBUS - LICENCE SOCLE ET MODULE	24 426,00	0,00	5
06/12/2018	PODIUM ASSOCIATIONS	26 788,20	0,00	10
06/12/2018	FLUTE YAMAHA	635,00	0,00	10
06/12/2018	EUPHONIUM TIGER	393,55	0,00	10
06/12/2018	2 TROMPETTES	294,00	0,00	10
06/12/2018	AMPLI BASSE MARKBASS	539,00	0,00	10
06/12/2018	AMPLI FENDER	449,00	0,00	10
07/12/2018	PAD ALESIS SAMPLE PRO ECOLE MUSIQUE MEB	331,20	0,00	5
07/12/2018	BANQUETTE PIANO ECOLE MUSIQUE MEB	126,00	0,00	1
07/12/2018	BAR GYMNASE	5 318,15	0,00	0
14/12/2018	ACHAT BATIMENT AMIOT - AD AD777 AD778 OHA10A63CA	0,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
01/01/2018	AINTEREXPO RÉHABILITATION (BBA10P06)	13 673 253,99	0,00	40
01/01/2018	REMISE EN ETAT TRIBUNE HALL A AINTEREXPO	50 080,00	0,00	20
01/01/2018	TRAVAUX AINTEREXPO HALLS A ET C 2016	8 327,02	0,00	10
01/01/2018	TRAVAUX DIVERS AINTEREXPO REHAB 2016	4 720,00	0,00	10
01/01/2018	REPRISE EAUX USÉES AINTEREXPO	3 640,00	0,00	10
01/01/2018	SECURITE BAR AINTEREXPO REHAB	1 300,00	0,00	10
19/04/2018	MATERIELS INFORMATIQUES	0,00	1 166,00	5
08/06/2018	ABRI BUS MONTRACOL POSE DE BORDURES	1 517,64	0,00	0
08/06/2018	VRD SUITE MODIFICATION RESEAU DE BUS	11 382,00	0,00	0
08/06/2018	PISTE CYBLABLE RD PT FRUITIERE ST DENIS	167 481,00	0,00	0
08/06/2018	ACCESS QUAI DE BUS ANNEE 2016	19 800,96	0,00	0
08/06/2018	AMENAGEMENT LIGNES DE BUS POUR L'ACCESSIBILITE	480,00	0,00	0
08/06/2018	QUAIS DE BUS ANNEE 2017	116 499,61	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/06/2018	PISTE CYCLABLE AVENUE AMELEE MERCIER BOURG	63 091,65	0,00	0
03/07/2018	PASSAGE D UN CABLE FTP 4 PAIRES	397,80	0,00	1
03/07/2018	PASSAGE D'UN CABLE 3 PAIRES SYT	334,20	0,00	1
03/07/2018	INSTALLATION FIBRE OPTIQUE	39 204,00	0,00	10
03/07/2018	INTERVENTION SUR BOITIER FIBRE OPTIQUE	600,00	0,00	1
14/09/2018	AMENAGEMENT CRD ANNEE 2017	1 659,76	0,00	5
14/09/2018	AMENAGEMENT AUDITORIUM PERONNAS	1 312,22	0,00	5
17/09/2018	CLAUDEL TRAVAUX (BBA13P15)	7 003,01	0,00	10
17/09/2018	BARRIÈRE LEVANTE - BOUL AVEC ÉMETTEUR RADIO (BBA13P48)	3 841,05	0,00	10
17/09/2018	EXTINCTEURS 19 P. BOUL + PLANS D'ÉVACUATION (BBA13P55)	1 976,79	0,00	5
17/09/2018	POSTE TÉLÉPHONE POMPIER - BOUL HD 2000 (BBA13P56)	307,37	0,00	0
17/09/2018	BOITES AUX LETTRES BOUL 4 BOITES AUX LETTRES + PI (BBA13P57)	574,99	0,00	1
17/09/2018	SIGNALÉTIQUE FLÉCHAGE - BOUL (BBA13P62)	2 540,86	0,00	5
17/09/2018	ADOUCCISSEUR CHAUFFERIE - BOULODROME	4 374,00	0,00	5
17/09/2018	AMENAGEMENT CRD 2016	865,66	0,00	5
17/09/2018	AMENAGEMENT PARKING SIEGE 2016	4 466,41	0,00	0
17/09/2018	LOCAL CHARIOTS MENAGE SIEGE	1 769,05	0,00	0
23/11/2018	AINTEREXPO EXTENSION (BBA10P19)	20 872 545,28	0,00	40
23/11/2018	PLANCHER BASKET DEMONTABLE EKINOX	68 915,00	0,00	20
23/11/2018	EKINOX SCENE MODULAIRE JUPE ET BARRIERES	462 745,27	0,00	20
23/11/2018	TENTURES SCENIQUES EKINOX	154 984,59	0,00	15
23/11/2018	MOBILIER EKINOX CR	63 956,65	0,00	10
23/11/2018	SIEGES PARTERRE EKINOX	250 000,00	0,00	10
23/11/2018	EKINOX EQUIPEMENTS TECHNOLOGIQUES	308 070,00	0,00	5
23/11/2018	ECLAIRAGE SCENIQUE EKINOX	93 545,56	0,00	10
29/11/2018	SIGNALETIQUE ROUTE 3 MOULINS	16 619,82	0,00	15
29/11/2018	LOCAL TECHNIQUE ROUTE DE CURCIAT (CCSTDC422)	207 690,18	0,00	20
TOTAL GENERAL		49 663 206,89	45 438,45	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
28/03/2018	ACQ TERRAIN CNE BOURG 9510 M2 SECTION BR3 (GRANGES BARDES) [P]	721 087,71	0	0,00	454 200,00	454 200,00	0,00
13/08/2018	ACQUISITION TERRAIN VIRIAT 3922 M2 AD139 [P]	63 504,00	0	0,00	63 504,00	63 504,00	0,00
11/10/2018	BENNES DECHETTERIE [P]	18 297,10	10	18 297,10	0,00	300,00	300,00
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
01/01/2018	DIVISION PARCELLAIRE LAITERIE (CCSTDC390)	381,20	5	381,20	0,00	0,00	0,00
Divers							
TOTAL GENERAL		803 270,01					300,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	714 250,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	518 004,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	517 704,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A11

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	72 669,36	
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	72 669,36	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	<i>Travaux en régie</i>		72 669,36
722	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		72 669,36
TOTAL GENERAL		72 669,36	72 669,36

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	<i>Immobilisations incorporelles</i>	0,00
21	<i>Immobilisations corporelles</i>	0,00
23	<i>Immobilisations en cours</i>	72 669,36
2317	TRAVAUX DE VOIRIE	72 669,36
TOTAL GENERAL		72 669,36

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	72 669,36
Recettes réelles de fonctionnement	74 208 831,31
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,10 %

IV – ANNEXES															IV	
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT															B1.1	

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					25 000 000,00	22 766 666,65										575 882,00	1 766 666,68	
SIEA	2017	C	FINANCEMENT DES INVESTISSEMENTS	CFFL	20 000 000,00	19 166 666,65	30,00	T	F		0,000	F		2,490	A-	480 482,00	666 666,68	
SPL CAP 3B AMENAGEMENT	2016	X	AMENAGEMENT ZAC BOURG SUD	CAISSE D EPARGNE RHONE ALPES	5 000 000,00	3 600 000,00	5,00	A	F		2,650	F		0,000	A-1	95 400,00	1 100 000,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					1 000 000,00	919 855,00										10 037,28	100 000,00	
SA FOOTBALL BOURG EN BRESSE PERONNAS 01	2018	C	CONSTRUCTION CENTRE DE FORMATION DE JEUNES FOOTBALLEURS	LYONNAISE DE BANQUE	500 000,00	454 156,00	10,00	T	F		0,000	F		0,000	A-	5 018,64	50 000,00	
SAS FOOTBALL BOURG EN BRESSE PERONNAS 01	2017	C	CONSTRUCTION CENTRE FORMATION JEUNES FOOTBALLEURS	BANQUE POPULAIRE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	500 000,00	465 699,00	10,00	T	F		0,000	F		1,900	A-	5 018,64	50 000,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					545 970,00	540 101,64										4 381,31	15 396,93	
ASSOCIATION TREMPLIN	2017	P	FINANCEMENT TRANSFERT PATRIMOINE DE 9 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS	390 000,00	390 000,00	28,00	A	V	LIVRET A	0,840	V		0,000	A-	2 646,00	12 413,00	

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMCODA		C			155 970,00	150 101,64	0,00	A	F		0,000	F		0,000	A-1		1 735,31	2 983,93
TOTAL GENERAL					26 545 970,00	24 226 623,29											590 300,59	1 882 063,61

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	0,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	II	0,00

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	0,00
-------------------------------------------------------------------------------	---------------	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
BOURG CANOE KAYAK EAU VIVE	2 560,00	mise à disposition de lignes d'eau (carré d'eau+Plein-Soleil+Carriat
BOURG EN BRESSE TRIATHLON	28 160,00	mise à disposition de lignes d'eau (carré d'eau+Plein-Soleil+Carriat
CLUB DE NATATION DE BOURG EN BRESSE	149 504,00	mise à disposition de lignes d'eau (carré d'eau+Plein-Soleil+Carriat
CLUB LOISIRS INITIATION PLONGEE	11 968,00	mise à disposition de lignes d'eau (carré d'eau+Plein-Soleil+Carriat
CLUB SUBAQUATIQUE BRESSAN	11 968,00	mise à disposition de lignes d'eau (carré d'eau+Plein-Soleil+Carriat
ECOLE DE MUSIQUE COMMUNAUTAIRE	25 500,00	
ENSEMBLE VOCAL DE L AIN	510,00	prêt de salle
ESTIVALES DE BROU	1 950,00	prêt de salle
L AGORA ESPACE D'ACCUEIL ET D ANIMATION	3 000,00	
ACCL	1 600,00	
ACENORD ASSOCIATION	1 500,00	
ADAG 01	28 000,00	
ADIE	10 000,00	
ADIL DE L AIN	13 000,00	
ADMR DU CANTON DE MONTREVEL	10 000,00	
ADMR ST TRIVIER	17 000,00	
ADSEA	16 500,00	
AFOCG DE L AIN L AIN DE FERME EN FERME	3 300,00	
AFRI CARRIAT ENERGIE	2 500,00	
AGLCA	12 500,00	
AIN PROFESSION SPORT	3 000,00	
ALFA 3A CENTRE SOCIAL TERRE EN C	12 500,00	
ALFA 3A MIFE DE L AIN	1 000,00	
ALPARA	2 000,00	
ALPES	7 000,00	
ALTEC	4 000,00	
AMICALE DES SAPEURS POMPIERS DE	500,00	
AMIS DU SOUGEY ET DE LA BRESSE	12 500,00	
ARTS MARTIAUX MONTREVEL	3 500,00	
ASSOCIATION BRESSANE CITOYENNE D DEBATS ET D'ECHANGES ABCDE	1 500,00	
ASSOCIATION FORMATION INGENIERIE	3 000,00	
ASSOCIATION TERRE EN COULEURS	4 000,00	
ASSOC ECOLE DE MUSIQUE	34 375,00	
ASSOC PARENT D ELEVES	1 750,00	
ASSOC SPORTIVE COLLEGE ST TRIVIE	800,00	
ASSOC UNION SPORTIVE BRESSANE PA L AIN	136 500,00	
ASS ACCORDS MUSIQUE	3 600,00	
ASS JEUNESSE LAIQUE DE BOURG SECTION BASKET AMATEURS	1 000,00	
ASS L ESPERANCE DE VIRIAT	3 600,00	
ASS USAGERS CTRE SOC DES VENNES	2 400,00	
ATELIER BLEU MANDARINE	1 500,00	
ATMO AUVERGNE RHONE ALPES	22 535,00	
AUCREY ASS	22 000,00	
AVEMA	13 000,00	
BANQUE ALIMENTAIRE AIN	20 000,00	
BGE PERSPECTIVES	2 000,00	
BIBLIOTHEQUE COMMUNALE DE FOISSI	3 825,00	
BIBLIOTHEQUE COMMUNALE JAYAT	2 119,00	
BIBLIOTHEQUE DE BEREZYIAT	897,00	
BIBLIOTHEQUE DE CRAS	2 663,00	
BIBLIOTHEQUE DE CURTAFOND	1 444,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BIBLIOTHEQUE D ATTIGNAT BIBLIOTHEQUE MUNICIPALE	6 215,00	
BLUE MONDAY	10 000,00	
BOURG EN BRESSE AIN CYCLISME	77 700,00	
BOURG NATURE ENVIRONNEMENT	800,00	
BOURG SPORTS EQUESTRES JUMPING D	70 000,00	
BRESSE GOURMANDE	43 000,00	
BRESSE HANDBALL	900,00	
BRESSE TENNIS DE TABLE BRESSE TT	2 000,00	
BRESSE TONIC FOOT	25 000,00	
BULLES EN BRESSE	500,00	
CAVALIER FOU BRESSAN	2 000,00	
CENTRE AIN INITIATIVES	65 365,00	
CENTRE DE LOISIRS LES P'TITS LOU	3 000,00	
CESAME	16 500,00	
CEUBA	312 333,00	
CHEQ TONIC	1 000,00	
CHIC AND WIN	30 000,00	
CHOEUR BALLANDR AIN	2 500,00	
CIDFF	22 200,00	
CLUB DE NATATION DE BOURG	4 000,00	
COAIN 2018	75 000,00	
COLLEGE BROU FOYER SOCIO EDUC	12,00	
COLLEGE CEYZERIAT FOYER SOCIO ED	9 939,00	
COLLEGE LES COTES FOYER SOCIO ED	24,00	
COLLEGE REVERMONT FOYER SOCIO EDUC	876,00	
COLLEGE T RIBOUD FOYER SOCIO EDU	48,00	
COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPORTIF DE L AIN	1 500,00	
COMITE DES FETES BOURG EN BRESSE	1 000,00	
COMITE D ORGANISATION LOCAL 01 FRANCE FOOTBALL A 7 2018	3 000,00	
COMPAGNIE ARNICA	12 000,00	
COOPERATION SOLIDARITE INTERNATIONALE	49 261,00	
COPAIN COPINE CENTRE DE LOISIRS	3 000,00	
ECOLE MUSIQUE PLAINE BRESSE	42 070,00	
ENFANTS GYM MONTREVEL ASSOCIATION EPGV ENFANTS	500,00	
ESPACE PRO PORTE SUD	7 500,00	
EVEIL SPORTIF DES SOURDS BOURG	1 000,00	
EVEIL TWIRLING	10 000,00	
FOOTBALL CLUB BRESSANS	3 000,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF COLLEGE ST	920,00	
GEM TENDRE LA MAIN GROUPEMENT D'ENTRAIDE MUTUELLE	2 000,00	
GREP	16 000,00	
GROUPEMENT DES PECHEURS BB / REV	200,00	
GROUPE FOLKLORIQUE DU PAYS DE BR	1 000,00	
GROUPE SPORTIF CARRIAT	1 000,00	
GRPT ENTRAIDE DU PERSONNEL	48 000,00	
HANDISPORT 01	2 500,00	
JEUNES SAPEURS POMPIERS DE LA PLAINE TONIQUE	3 000,00	
JL BOURG BASKET AMATEUR	1 500,00	
LAUREATS VOLAILLES FINES BRESSE	1 000,00	
LA DIESELLE COMPAGNIE	6 000,00	
LA LUNE A L ENVERS	16 000,00	
LA MAISON DU THEATRE	2 500,00	
LA PREVENTION ROUTIERE	300,00	
LA ROUTE DE LA BRESSE	700,00	
LA TRUFFE ET LES OREILLES	4 000,00	
LEO LAGRANGE CENTRE EST FEDERATION	500,00	
LES AMIS DU LIVRE MARSONNAS	1 837,00	
LES AMIS DU LIVRE ST MARTIN	1 517,00	
LES PATTES BLEUES	500,00	
LES SEMELLES FUMANTES	1 600,00	
LIONS CLUB BOURG BROU	2 400,00	
LOISIRS ET CULTURE CONFRANCON BIBLIOTHEQUE CONFRANCON	2 485,00	
LOISIRS ET CULTURE ETREZ BIBLIOTHEQUE D ETREZ	1 534,00	
LUDOTHEQUE	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MAISON DE LA MUSIQUE LA VALLIERE	56 077,00	
MAISON DE L EUROPE ET DES EUROPÉ	2 800,00	
MALAFRETAZ LECTURE	2 183,00	
MECABOURG	57 004,00	
MELODIFOLIZ	2 200,00	
MISSION LOCALE JEUNES	66 745,00	
MISSION LOCALE JEUNES BUGEY PLA	6 560,00	
MJC	2 000,00	
MRJC AIN	2 000,00	
MUSIKAR	10 077,00	
MUSISCOPE	3 600,00	
NUMERIBOURG	3 000,00	
OFFICE DE TOURISME	618 073,00	
PASSION PATRIMOINE	200,00	
PATE A TRAC	6 000,00	
PATOIS TRADITIONS METIERS	6 000,00	
PLAISIR DE LIRE SAINT DIDIER D AUSSIAT	2 083,00	
PLANETE TENNIS	2 000,00	
POLE D EVALUATION PHYSIQUE ET SP PIERRE SEIGNEMARTIN	2 000,00	
POLE PYRAMIDE	2 500,00	
POLE SUP 01	10 000,00	
RADIO TROPIQUES RADIO B	1 500,00	
RCCM RUGBY CLUB DU CANTON DE MONTREVE	43 500,00	
RNSA ASSOCIATION	3 000,00	
ROUTE FLEURIE DE LA HAUTE BRESSE	1 600,00	
SAINT DENIS DOJO	1 000,00	
SECTEUR BOULISTE BRESSAN	2 500,00	
SINGLETRACK OXYRACE	4 000,00	
SOCIETE MUSICALE HAUTE BRESSE	5 000,00	
SOLIDARITE PAYSANS RHONE ALPES	1 000,00	
SUCRE D ORGE CENTRE DE LOISIRS	3 000,00	
THEATRE DE BOURG EN BRESSE	137 000,00	
TOUR DE L AIN	45 000,00	
TREMPIN ASSOCIATION	1 500,00	
UNION DDEN 01 SECTEUR MONTREVEL EN BRESSE	80,00	
UNIS CITE AIN	44 585,00	
USEP BRESSE VERTE	5 000,00	
VILLAGES ATHLETIQUES BRESSANS	8 700,00	
VTT BOURG REVERMONT	1 000,00	
<u>Entreprises</u>		
AGENCE AOC	5 000,00	
AGENCE URBANISME AIRE METROPOLIT	15 000,00	
AIN HABITAT	18 000,00	
BOURG HABITAT	207 600,00	
CAP 3B AMENAGEMENT SPL	790 000,00	
CENTRE PSYCHOTHERAPIQUE AIN ORSA	6 000,00	
CITEO ECO EMBALLAGES SREP SA	1 234,62	
DANCY CLUB	3 000,00	
EDITIONS TEMPS LIBRE 01	2 500,00	
ELANET SCI	3 766,00	
FBBP 01 SASP	882 100,00	
FRANCAS DE L AIN	2 000,00	
HEN'S AND CHICKS H&C FORMATIONS	2 000,00	
JL BOURG BASKET	267 200,00	
LAITERIE COOPERATIVE ETREZ BEAU	3 200,00	
OPERATIONS INTERNES	243 475,08	
PROMOBOURG SAEM	60 000,00	
RESIDENCE DE BROU CHEZ CITYA PAYS DE L'AIN	519,00	
SEMCODA	15 000,00	
SOLIHA AIN AVANCES PO	1 544,00	
SR3A SYNDICAT DE LA RIVIERE	53 203,20	
SYNDICAT MIXTE TRANSPORTS AML	2 105,12	
VALENTIN SCI	28 899,00	
<u>Personnes physiques</u>		

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ELEVES LYCEE LALANDE	75,00	prêt de salle
AILLOUD OU GEMELAS MARYLISE OU GUILLAUME	4 000,00	
ARNODO MARIUS	1 643,00	
BARONTINI ELODIE	2 500,00	
BENSAYOUR RACHID	1 181,00	
BEN ABDERRAHMEN FOUED	1 000,00	
BERARD MICHEL	481,00	
BERNARD MOREL AGNES	2 000,00	
BILLEMAZ MARIE THERESE	1 641,00	
BONNARD YVON	1 000,00	
BOURGEOIS CHRISTOPHE	2 500,00	
BOUVERANS RICHARD	1 902,00	
BOZONNET NICOLAS	1 000,00	
BRAHIMI OU BRUNET CHARLES OU EMMANUELLE	3 500,00	
BRESSOUX ANGELE	481,00	
BROYER MIREILLE	1 904,00	
BURATO CHRISTIAN	1 000,00	
CAMPOUS STEPHANE	1 000,00	
CAVILLON LUDOVIC	1 000,00	
CHAMPALLE CHRISTIANE	663,00	
CHANUT YOANN JEONG EUN	1 643,00	
CHARBONNEL MARIE DANIEL	544,00	
CHARMONT DANIELE	1 643,00	
CHARNAY CHRISTINE	1 643,00	
CHAUDY CHRISTIAN	266,00	
CHAUDY MARIE THERESE	452,00	
CHLEQ XAVIER	1 000,00	
CLEMENT LARA	1 958,00	
CLERMIDY MARC	589,00	
COLMARD ODETTE	411,00	
COMTE MARCELLE	328,00	
CONTION MARIE LINE	411,00	
COPIN CLEMENCE	411,00	
COTTET JULIE MORAND MICKAEL	1 000,00	
COURTEBRAS ETIENNE	1 739,00	
COURTIEUX CATHERINE	481,00	
CREUZET SYLVETTE ET RIGOLLET BEN	5 000,00	
CUNEO GUILLAUME YALLE RAMIREZ JULIA	2 000,00	
CURT NATHALIE	1 112,00	
DESMARIS PASCAL	1 000,00	
DE ALMEIDA FERNAND	1 000,00	
DE BOISSIEU LILIANE	328,00	
DE MELO AYMERIC	1 971,00	
DIOT GEORGES	506,00	
DONGUY JEAN PAUL	1 000,00	
DUCAROY GREGOIRE	1 938,00	
DURANTE HUGUETTE	328,00	
ECOCHARD JOELLE	328,00	
ELAIDI AHMED	3 564,00	
EL HASSAN RACHID	2 000,00	
ESSAFI HICHAM	2 000,00	
FAIVRE MONIQUE	1 378,00	
FANIDI HAKIM	1 130,00	
FAVIER GUILLAUME	2 462,00	
FORESTIER ANNE	2 500,00	
FRANCOIS GEORGETTE	535,00	
FRAYSSE RACHEL	1 000,00	
FREDERIC THIERIOT MLE ELISABETH VEUILLET	1 000,00	
FROISSARD ODILE	354,00	
GALLARD CECILE	328,00	
GALLET MAXIME	3 373,00	
GAUTHIER ANTOINE	4 000,00	
GIBOT DOMINIQUE	2 500,00	
GONNET ALAIN	4 055,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GOUIN JEROME	1 000,00	
GOYARD FABRICE	1 000,00	
GREFFET LAURENT ROLLET ANNICK	1 000,00	
GREGAUD LISIANE	757,00	
GROS ROSANVALLON JEREMIE	4 000,00	
GUICHARDON JEANNE	328,00	
GUILLERMIN YVETTE	8 073,00	
GUILLET ELIE	481,00	
GUILLET YVETTE	1 643,00	
GUIZOL ERIC	2 500,00	
GUL KADIR	2 000,00	
HENRI DIT GUILLAUMIN NOELLE	33,00	
JANAUDY CYRILL	3 231,00	
JOLY CHISTIAN	1 000,00	
JOSSERAND FABRICE OU DUPRAS ALICE	2 000,00	
KUENTZ EDDIE ET CORINNE	1 000,00	
LABALME GUILLAUME	1 000,00	
LAMBERON ERIC	2 500,00	
LANGERON OU MAZIER LAURENCE OU JULIEN	2 500,00	
LAURENT FRANCK	740,00	
LEDIEU MICHEL	1 000,00	
LEDUC MARTIAL	1 208,00	
LEGUES CAMILLE MICHELON DAVID	1 000,00	
LESTELLE STEPHANE ET BLANDINE	1 000,00	
LIBOT LAURE	481,00	
LOGEREAU PASCAL	1 055,00	
LOISEAU GUILLAUME BRETAUD SANDRINE	4 886,00	
LOMBARD STEPHANIE	1 256,00	
LORENZINI JEAN	481,00	
LOSITO LAURENT LOSITO MYRIAM	619,00	
LUCA VISAR KULE JONIADA	1 000,00	
MARGUIN OU BLANES ANTHONY OU MARLENE	4 867,00	
MARIELLE DAUJAT ISTREF SELIMI	1 000,00	
MARTEL KEVIN	4 000,00	
MARTINEZ ALVELINA	1 000,00	
MARTIN MARTINE	7 234,00	
MARTIN RENE	1 200,00	
MASURE SIMONE	759,00	
MAYNARD CHRISTOPHE	1 000,00	
MERLE FLORIAN	174,20	
MICHAUD CHRISTIAN	2 631,00	
MICHEL ALAIN	2 500,00	
MOREL PIERRE	4 162,00	
N'DAO SILEYMANE	1 326,00	
NALLET SIMONE	481,00	
NEYRAUD PIERRE OLIVIER	573,00	
NICOLAS CURT JENNIFER MICHON	2 000,00	
ODEAU MARIE ALEXIS MORIN	4 000,00	
OURGHANLIAN MICKAEL	1 449,00	
PAISLEY CONSTANT	1 573,00	
PALHIER OU ROUSSET PRISCILLIA	1 000,00	
PERRIN OU BILLAUDY EMILIE OU JONATHAN	4 000,00	
PERRON EVELYNE	1 302,00	
PIOTR GERARD	2 500,00	
POCHON CECILE	2 000,00	
PRESTINI OU PAUMARD CEDRIC OU MYLENE	1 720,00	
PUMENT CAROLINE	1 350,00	
REBOUX LUC	1 764,00	
REYMOND RENEE	977,00	
RICHONNIER DAVID	4 000,00	
RIFFAULT SANDRINE	266,00	
RIVIERE VERONIQUE	9 500,00	
ROCH AURELIE ROPPA DENIS	1 000,00	
RONGEAT OU PIRAT STEPHANE OU MARINE	1 594,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ROSAIN GUY	1 743,00	
ROUSSET ANDREE	548,00	
SAIKI XAVIER BEL FLORIE	4 000,00	
SANIAL SONIA CECCONELLO CHRISTOPHE	1 468,00	
SANTUCCI ESMERALDA	5 382,00	
SONY DOLLY LAURET JEAN FRANCOIS	2 000,00	
SOURD MAXIME	494,00	
STEPHAN OU AULNER	2 000,00	
STIMBRE VERONIQUE	3 306,00	
SZURUBURA JEROME VALFRE FLEUR	2 000,00	
TEPPE NORBERT	825,00	
TISSOT ANDRE	407,00	
TREILLE JOSETTE	1 200,00	
TRONTIN RENEE	1 468,00	
TUAILLON JEAN MARC	4 193,00	
VACHERON OU NOIRET SANDRINE OU STEPHANE	2 158,00	
VACHER ANAELLE CATTET ROBIN	1 000,00	
VASIC ZORAN	1 109,00	
VENET LEA	1 560,00	
VIOUGEAS LUCETTE	519,00	
<u>Autres</u>		
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
<u>Régions</u>		
CONSEIL REGIONAL RHONE ALPES	38 327,78	
<u>Départements</u>		
COLLEGE DE BROU	11 038,00	Masse salariale enseignant
COLLEGE DE BROU	8 304,00	Manque à gagner sur les droits d'inscription
COLLEGE VICTOIRE DAUBIE	2 534,00	Masse salariale enseignant
COLLEGE VICTOIRE DAUBIE	4 318,00	Manque à gagner sur les droits d'inscription
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L AIN	12 714,65	
<u>Communes</u>		
LA TRANCLIÈRE	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
BOURG-EN-BRESSE	76 935,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
BUELLAS	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
CEYZERIAT	6 690,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
CHAVANNE SUR SURAN	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
CORVEISSIAT	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
DOMPIERRE-SUR-VEYLE	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
DROM	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
ECOLE SAINT EXUPERY	33 591,00	Manque à gagner sur les droits d'inscription
ECOLE SAINT EXUPERY	24 892,00	Masse salariale enseignant
ECOLE SAINT EXUPERY	8 792,00	Manque à gagner sur les droits d'inscription
ECOLE SAINT EXUPERY	1 716,00	
HAUTECOURT	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
JASSERON	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
JOURNANS	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
LENT	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
MEILLONNAS	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
MONTAGNAT	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
MONTCET/ VANDEINS	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
PERONNAS	6 690,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
POLLIAI	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
REVONNAS	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
SAINT ETIENNE DU BOIS	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
SAINT JUST	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
SAINT-ANDRE-SUR-VIEUX-JONC	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
SAINT-DENIS-LES-BOURG	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
SAINT-REMY	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
SERVAS	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
SIMANDRE	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
TOSSIAT	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
VAL REVERMONT	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VILLEREVERSURE	3 595,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
VIRIAT	10 035,00	natation scolaire à carré d'eau + transport scolaire
BOURG EN BRESSE VILLE	1 433 729,68	
COMMUNE DE CONFRANCON MAIRIE	3 000,00	
COMMUNE DE DROM	5 744,00	
COMMUNE DE FOISSIAT MAIRIE	3 000,00	
COMMUNE DE JASSERON	15 450,00	
COMMUNE DE LENT	35 890,00	
COMMUNE DE POLLIAT	9 796,00	
COMMUNE DE ST ANDRE SUR VIEUX JO	10 000,00	
COMMUNE DE ST DIDIER D AUSSIAT MAIRIE	3 000,00	Masse salariale enseignant
COMMUNE DE VIRIAT	70 000,00	
VILLE DE BOURG EN BRESSE	110 958,00	
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
CNPF AUVERGNE RHONE ALPES CENTRE REGIONAL PROPRIETE FOREST	7 580,00	
COLLEGE LOUIS VUITTON	15 000,00	
ASS SPORTIVE COLLEGE MONTREVEL	1 000,00	
CHAMBRE DE COMMERCE	16 000,00	
COLLEGE DE L HUPPE	15 000,00	
GRETA BOURG AMBERIEU	5 000,00	
OFFICE NATIONAL DES FORETS	87 377,77	
PPRT STORENGY EXPRO ETREZ CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIO	8 600,00	
SDIS DE L AIN	254 671,60	
SIVOS COLIGNY	17 993,50	
SYNDICAT MIXTE L ILE CHAMBOD	18 000,00	
SYNDICAT MIXTE TECHONOPOLE ALIME	181 764,00	
SYNDICAT VEYLE VIVANTE	105 639,00	
SYND AMENAGT ENTR. SEVRON SOLNAN	250 000,00	
SYN BASSIN VERSANT REYSSOUZE	343 483,00	
UNIVERSITE CLAUDE BERNARD LYON 1	240 754,00	
UNIVERSITE JEAN MOULIN LYON 3	70 000,00	
<u>Autres</u>		
CAF DE L AIN FSL	39 000,00	
TOTAL GENERAL	9 473 294,20	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
AP2VV2014 Aménagement d''une voie verte	9 054 647,95	0,00	9 054 647,95	885 647,95	1 887 000,00	1 527 384,19	6 641 615,81
AP1AG2014 Restructuration extension siège de la CC Montrevel	4 800 000,00	0,00	4 800 000,00	4 681 462,37	118 537,63	41 953,55	76 584,08

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

Libellé de la recette : Taxe de séjour			
Reste à employer au 01/01/N :			336 207,72
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7362	Taxe de séjour	280 456,88
Total recettes			280 456,88
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7362	Taxe de séjour	253 720,75
Total dépenses			253 720,75
Reste à employer au 31/12/N :			362 943,85

TOTAL Reste à employer au 01/01/N :		336 207,72	
TOTAL Recettes	280 456,88	TOTAL Dépenses	253 720,75
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :		362 943,85	

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		6,00	0,00	6,00	4,00	0,00	4,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	5,00	0,00	5,00	3,00	0,00	3,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		194,00	7,64	201,64	140,14	25,50	165,64
Adjoint Administratif	C	35,00	3,14	38,14	29,11	1,00	30,11
Adjoint Administratif Principal de 1ère classe	C	18,00	0,80	18,80	18,60	0,00	18,60
Adjoint Administratif Principal de 2ème classe	C	26,00	3,20	29,20	24,13	0,00	24,13
Administrateur	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Administrateur hors classe	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Attaché	A	38,00	0,50	38,50	16,00	16,50	32,50
Attaché Hors classe	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Attaché Principal	A	18,00	0,00	18,00	13,00	1,00	14,00
Directeur	A	4,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00
Rédacteur	B	26,00	0,00	26,00	15,80	7,00	22,80
Rédacteur Principal de 1ère classe	B	16,00	0,00	16,00	13,80	0,00	13,80
Rédacteur Principal de 2ème classe	B	8,00	0,00	8,00	6,70	0,00	6,70
Secrétaire de Mairie	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		241,00	31,08	272,08	222,19	12,00	234,19
Adjoint Technique	C	68,00	19,52	87,52	74,06	0,00	74,06
Adjoint Technique Principal de 1ère classe	C	39,00	3,40	42,40	41,20	0,00	41,20
Adjoint Technique Principal de 2ème classe	C	38,00	6,83	44,83	41,60	0,00	41,60
Agent de Maîtrise	C	13,00	0,83	13,83	13,83	0,00	13,83
Agent de Maîtrise Principal	C	13,00	0,00	13,00	11,00	1,00	12,00
Ingénieur	A	18,00	0,50	18,50	8,70	5,00	13,70
Ingénieur Principal	A	9,00	0,00	9,00	7,80	1,00	8,80
Ingénieur en chef	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Technicien	B	21,00	0,00	21,00	6,00	5,00	11,00
Technicien Principal de 1ère classe	B	11,00	0,00	11,00	10,00	0,00	10,00
Technicien Principal de 2ème classe	B	9,00	0,00	9,00	6,00	0,00	6,00
FILIERE SOCIALE (d)		18,00	13,82	31,82	23,90	1,00	24,90

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Atsem Principal de 1ère classe	C	4,00	2,65	6,65	6,45	0,00	6,45
Atsem Principal de 2ème classe	C	4,00	11,17	15,17	10,85	0,00	10,85
Educateur Principal de jeunes enfants	B	5,00	0,00	5,00	4,60	0,00	4,60
Educateur de jeunes enfants	B	4,00	0,00	4,00	1,00	1,00	2,00
Moniteur éducateur	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		33,00	9,19	42,19	33,87	2,36	36,23
Agent social	C	3,00	0,66	3,66	3,66	0,00	3,66
Agent social Principal de 2ème classe	C	2,00	0,86	2,86	2,86	0,00	2,86
Assistant social éducatif	B	0,00	0,50	0,50	0,50	0,00	0,50
Auxiliaire de puériculture Principal de 1ère classe	C	6,00	1,36	7,36	7,36	0,00	7,36
Auxiliaire de puériculture Principal de 2ème classe	C	18,00	5,24	23,24	16,49	1,79	18,28
Cadre de santé de 1ère classe	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Cadre de santé de 2ème classe	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Infirmière de classe normale	B	1,00	0,57	1,57	0,00	0,57	0,57
Puéricultrice hors classe	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		20,00	0,00	20,00	16,00	2,00	18,00
Conseiller des APS	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Educateur des APS	B	8,00	0,00	8,00	4,00	2,00	6,00
Educateur des APS Principal de 1ère classe	B	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Educateur des APS Principal de 2ème classe	B	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
FILIERE CULTURELLE (h)		40,00	20,50	60,50	41,67	10,68	52,35
Adjoint du Patrimoine	C	1,00	1,03	2,03	1,03	0,00	1,03
Adjoint du Patrimoine Principal de 1ère classe	C	1,00	0,00	1,00	0,90	0,00	0,90
Adjoint du Patrimoine Principal de 2ème classe	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant Territorial d'enseignement artistique	B	0,00	2,47	2,47	0,33	2,14	2,47
Assistant Territorial d'enseignement artistique Principal de 1ère classe	B	15,00	11,98	26,98	17,31	6,62	23,93
Assistant Territorial d'enseignement artistique Principal de 2ème classe	B	4,00	1,51	5,51	5,06	0,45	5,51
Assistant de conservation du patrimoine Principal de 2ème classe	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur d'établissements territoriaux d'enseignement artistique de 2ème catégorie	A	3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
Professeur d'enseignement artistique Hors classe	A	9,00	0,63	9,63	9,63	0,00	9,63
Professeur d'enseignement artistique classe normale	A	5,00	2,88	7,88	4,41	1,47	5,88
FILIERE ANIMATION (i)		19,00	12,45	31,45	23,60	4,00	27,60
Adjoint d'animation	C	5,00	8,44	13,44	9,89	1,00	10,89
Adjoint d'animation Principal de 1ère classe	C	2,00	0,91	2,91	2,91	0,00	2,91

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Adjoint d'animation Principal de 2ème classe	C	5,00	3,10	8,10	7,90	0,00	7,90
Animateur	B	6,00	0,00	6,00	2,00	3,00	5,00
Animateur Principal de 2ème classe	B	1,00	0,00	1,00	0,90	0,00	0,90
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		565,00	94,68	659,68	501,37	57,54	558,91

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjoint Administratif	C	ADM		0,00	3-2	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM		0,00	3-2	CDD
Agent de Maîtrise Principal	C	TECH		0,00	3-2	CDD
Animateur	B	ANIM		0,00	3-2	CDD
Assistant Territorial d'enseignement artistique	B	CULT		0,00	3-2	CDD
Assistant Territorial d'enseignement artistique Principal de 1ère classe	B	CULT		0,00	3-2	CDD
Assistant Territorial d'enseignement artistique Principal de 1ère classe	B	CULT		0,00	3-2	CDD
Assistant Territorial d'enseignement artistique Principal de 2ème classe	B	CULT		0,00	3-2	CDD
Attaché	A	ADM		0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM		0,00	3-3-2°	CDI
Attaché	A	ADM		0,00	3-2	CDD
Attaché Principal	A	ADM		0,00	3-3-2°	CDI
Auxiliaire de puériculture Principal de 2ème classe	C	MS		0,00	3-2	CDD
Auxiliaire de puériculture Principal de 2ème classe	C	MS		0,00	3-2	CDD
Educateur de jeunes enfants	B	S		0,00	3-2	CDD
Educateur des APS	B	SP		0,00	3-2	CDD
Infirmière de classe normale	B	MS		0,00	3-2	CDD
Ingénieur	A	TECH		0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur Principal	A	TECH		0,00	3-3-2°	CDD
Professeur d'enseignement artistique classe normale	A	CULT		0,00	3-2	CDD
Rédacteur	B	ADM		0,00	3-2	CDD
Technicien	B	TECH		0,00	3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

- (3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).
- (4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
- 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 - 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 - 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 - 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 - 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 - 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 - 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 - 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 - 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 - 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 - 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 - 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 - 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 - 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 - A : autres (préciser).
- (5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
- (6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.
- (7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.
- (8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
-	SOGEPEA			0,00
-	SAEM FOIRAIL			0,00
-	LEO LAGRANGE			0,00
Détention d'une part du capital				
-	PROMOUBOURG SAEM		SAEM	331 164,80
-	SOGEPEA		SAEM	380 000,00
-	CUMA SAINT ANDRE			721,60
-	LOGIDIA SA		SA	0,10
-	CAP 3B AMENAGEMENT SPL		SPL	197 500,00
-	SAEM LES RIVES		SAEM	32 600,00
-	SEMCODA		SAEM	301 240,25
-	FOIRAIL		SAEM	38 874,50
-	BEC		SAS	50 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
26/12/2014 -	CAP3B AMENAGEMENT		SPL	2 163 600,00
29/06/2016 -	SEMCODA		SAEM	153 052,28
10/07/2017 -	SIEA			1 277 266,66
27/09/2017 -	SA FBBP01		SA	1 000 000,00
11/12/2017 -	TREMPLIN		ASSOCIATION	390 000,00
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
- Subvention annuelle	OFFICE DE TOURISME			618 073,00
- Subvention annuelle - Université Jean Moulin Lyon III	GIP CEUBA			312 333,00
- Subvention annuelle	JL BOURG BASKET			267 200,00
- Subvention annuelle	UNIVERSITE CLAUDE BERNARD LYON 1			240 754,00
- Subvention annuelle	USBPA RUGBY			136 500,00
- Subvention annuelle	FBBP01 FOOTBALL			82 100,00
- Subvention annuelle	VILLE BOURG EN BRESSE			226 618,00
- Subvention annuelle	BOURG EN BRESSE AIN CYCLISME			77 700,00
- Subvention annuelle	EPCC THEATRE DE BOURG EN BRESSE			137 000,00
Autres				
- Avance au budget annexe ZAE	BUDGET ANNEXE ZAE			1 522 623,82

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Autres organismes de regroupement			
ALIMENTEC SYNDICAT MIXTE			109 764,00
SYNDICAT MIXTE DE CHAMBOD			18 000,00
SYNDICATS DE RIVIERES (SR3A, Sevron Solnan, SBVR, SM Veyle Vivante)			944 868,61
SDIS DE L AIN			254 671,60
SIVOS DE COLIGNY COLLEGE			17 993,50

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
	BUDGET PRINCIPAL	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100016	SPA	Non
	ZONES D ACTIVITES ECONOMIQUES (ZAE - COM	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100024	SPIC	Oui
	BATIMENTS LOCATIFS INDUSTRIELS	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100032	SPIC	Oui
	PLAINE TONIQUE	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100040	SPIC	Oui
	GESTION DES DECHETS - TEOM	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100057	SPA	Non
	GESTION DES DECHETS - REOMI	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100065	SPIC	Oui
	GESTION DES DECHETS - REOM	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100073	SPIC	Non
	SPANC - DSP	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100081	SPIC	Non
	SPANC	01/01/2017	ARRRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100099	SPIC	Oui
	ASSAINISSEMENT - DSP	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100107	SPIC	Non
	ASSAINISSEMENT COLLECTIF	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100115	SPIC	Oui
	PRODUCTION D ENERGIE RENOUVELABLE	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100123	SPIC	Oui
	TRANSPORTS PUBLICS	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100131	SPIC	Non
	CLIC GERONTOLOGIQUE	01/01/2017	ARRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100149	SPA	Non
	CENTRE DE SERVICES - SERVICES TECHNIQUES	01/01/2017	RRETE PREFECTORAL - 16/12/2016	20007175100156	SPA	Non

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
STADES	STADES	01/01/2017	-	STADES DE BOURG ET PERONNAS
AINTEREXPO	AINTEREXPO	01/01/2017	-	Construction, aménagement, entretien et gestion d'Ainterexpo
FOIRAIL	FOIRAIL	01/01/2017	-	
LOCATIONS IMMOBILIERES	LOCATIONS IMMOBILIERES	01/01/2017	-	
TVA SUR MARGE	TVA SUR MARGE	01/01/2017	-	

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	53 998 125,06	23 373 070,73	6 005 110,82	24 619 943,51
RECETTES	53 998 125,06	24 420 063,60	6 826 329,07	22 751 732,39
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	78 806 975,27	67 036 098,27	0,00	11 770 877,00
RECETTES	78 806 975,27	74 965 219,37	0,00	3 841 755,90

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : ZONES D ACTIVITES ECONOMIQUES (ZAE - COM / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	22 241 240,21	14 949 403,10	0,00	7 291 837,11
RECETTES	22 241 240,21	13 047 165,97	5 000 000,00	4 194 074,24
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	21 627 017,48	18 133 012,02	0,00	3 494 005,46
RECETTES	21 906 159,16	15 777 079,22	0,00	6 129 079,94

BUDGET : BATIMENTS LOCATIFS INDUSTRIELS / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	6 778 737,22	1 312 124,14	23 714,46	5 442 898,62
RECETTES	6 778 737,22	1 256 268,33	49 250,00	5 473 218,89
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 883 119,27	1 511 238,02	0,00	371 881,25
RECETTES	1 883 119,27	1 495 196,75	0,00	387 922,52

BUDGET : PLAINE TONIQUE / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 818 781,46	635 897,58	133 167,95	2 049 715,93
RECETTES	2 818 781,46	742 642,60	0,00	2 076 138,86
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 457 087,00	3 421 301,07	0,00	35 785,93
RECETTES	3 457 087,00	3 421 301,07	0,00	35 785,93

BUDGET : GESTION DES DECHETS - TEOM / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 440 994,51	1 037 814,29	493 671,85	909 508,37
RECETTES	2 440 994,51	759 764,03	0,00	1 681 230,48

BUDGET : GESTION DES DECHETS - TEOM / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	15 431 780,33	14 721 479,96	0,00	710 300,37
RECETTES	15 431 780,33	15 284 013,55	0,00	147 766,78

BUDGET : GESTION DES DECHETS - REOMI / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	77 100,00	15 872,66	0,00	61 227,34
RECETTES	116 652,05	51 894,60	0,00	64 757,45
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	917 064,68	701 093,27	0,00	215 971,41
RECETTES	917 064,68	581 790,39	0,00	335 274,29

BUDGET : GESTION DES DECHETS - REOM / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	216 884,98	17 565,01	0,00	199 319,97
RECETTES	216 884,98	53 360,32	0,00	163 524,66
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	704 216,52	655 550,70	0,00	48 665,82
RECETTES	704 216,52	632 545,39	0,00	71 671,13

BUDGET : SPANC - DSP / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	21 000,00	0,00	0,00	21 000,00
RECETTES	31 199,54	3 969,01	0,00	27 230,53

BUDGET : SPANC / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	29 000,00	0,00	8 125,00	20 875,00
RECETTES	52 494,31	2 421,00	0,00	50 073,31
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	935 378,00	654 303,07	0,00	281 074,93
RECETTES	987 317,25	702 321,55	0,00	284 995,70

BUDGET : ASSAINISSEMENT - DSP / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 268 387,55	838 033,28	28 121,07	402 233,20
RECETTES	1 268 387,55	567 354,00	30 163,00	670 870,55
FONCTIONNEMENT				

BUDGET : ASSAINISSEMENT - DSP / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
DEPENSES	448 781,69	310 679,05	0,00	138 102,64
RECETTES	448 781,69	338 760,15	0,00	110 021,54

BUDGET : ASSAINISSEMENT COLLECTIF / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 728 087,53	331 537,19	230 655,69	2 165 894,65
RECETTES	2 728 087,53	402 011,50	875 307,64	1 450 768,39
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 238 597,43	695 272,13	0,00	1 543 325,30
RECETTES	2 238 597,43	840 726,70	0,00	1 397 870,73

BUDGET : PRODUCTION D ENERGIE RENOUVELABLE / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	82 270,00	78 256,98	0,00	4 013,02
RECETTES	82 270,00	30 440,98	0,00	51 829,02
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	90 535,00	33 698,29	0,00	56 836,71
RECETTES	128 803,98	63 040,47	0,00	65 763,51

BUDGET : TRANSPORTS PUBLICS / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	6 060 981,02	2 839 270,70	414 502,82	2 807 207,50
RECETTES	6 060 981,02	4 693 010,63	339 307,90	1 028 662,49
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	11 153 089,00	11 036 814,94	0,00	116 274,06
RECETTES	11 153 089,00	11 036 814,94	0,00	116 274,06

BUDGET : CLIC GERONTOLOGIQUE / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	10 737,00	0,00	0,00	10 737,00
RECETTES	10 737,00	1 771,00	0,00	8 966,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	81 421,62	70 573,50	0,00	10 848,12
RECETTES	81 421,62	75 438,42	0,00	5 983,20

BUDGET : CENTRE DE SERVICES - SERVICES TECHNIQUES / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	174 773,39	96 991,22	44 554,91	33 227,26
RECETTES	610 372,47	128 482,48	0,00	481 889,99
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 685 203,00	1 609 581,68	0,00	75 621,32

BUDGET : CENTRE DE SERVICES - SERVICES TECHNIQUES / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
RECETTES	1 685 203,00	1 609 581,68	0,00	75 621,32

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	98 926 099,93	45 525 836,88	7 381 624,57	46 018 638,48
RECETTES	99 424 745,37	46 156 651,04	13 120 357,61	40 147 736,72
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	139 481 266,29	120 590 695,97	0,00	18 890 570,32
RECETTES	139 860 815,74	126 827 798,66	0,00	13 033 017,08
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	238 407 366,22	166 116 532,85	7 381 624,57	64 909 208,80
TOTAL GENERAL DES RECETTES	239 285 561,11	172 984 449,70	13 120 357,61	53 180 753,80

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	98 926 099,93	45 525 836,88	7 381 624,57	46 018 638,48
RECETTES	99 424 745,37	46 156 651,04	13 120 357,61	40 147 736,72
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	139 481 266,29	120 590 695,97	0,00	18 890 570,32
RECETTES	139 860 815,74	126 827 798,66	0,00	13 033 017,08
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	238 407 366,22	166 116 532,85	7 381 624,57	64 909 208,80
TOTAL GENERAL DES RECETTES	239 285 561,11	172 984 449,70	13 120 357,61	53 180 753,80

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	177 713 520,00	0,00	6,83	0,00	12 142 631,00	0,00
TFPB	158 689 607,00	0,00	0,74	0,00	1 175 405,00	0,00
TFPNB	5 100 991,00	0,00	5,69	0,00	290 392,00	0,00
CFE	60 879 429,00	0,00	24,97	0,00	15 204 279,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00			0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) .

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session .

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : .